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Scénograf Milan Čech nikdy nezapomí-
nal na své přátele a kamarády
z Horních Počernic, i když ho mimořád-
ný talent zanesl během života do
různých koutů republiky i daleko za její
hranice. Když se poprvé potkali
s režisérem Vladimírem Stoklasou, stu-
doval ještě na střední umělecko-
průmyslové škole. Od konce
padesátých let minulého století hrál
často s místními ochotníky divadlo
a navrhoval pro ně desítky scén. Jeho
bohatá tvorba se uzavřela před rokem
výpravou ke hře Se srdcem divno hrát,
shodou okolností právě pro
hornopočernické. Výstava ve foyeru
divadla je poctou nejen velkému příteli
našich herců a velkému scénografovi,
ale i jeho ženě Janě, kostýmní
návrhářce.

O myšlence uspořádat Milanu Čechovi
výstavu mluvil Vladimír Stoklasa
s ředitelkou divadla Hanou Čížkovou už
za jeho života. Osud ale rozhodl jinak:
Milanovi zemřela žena, a když se loni
v únoru sešli přátelé po jeho pohřbu, řekl
syn Matěj: Výstava v divadle? To by byla
pro tátu velká pocta!   
„Nebylo to jednoduché,“ vzpomíná
Vladimír Stoklasa, „Milan byl skutečný
umělec s velkou fantazií, ale často návrhy
nepopisoval, takže nám dalo hodně práce

Milan Čech byl umělec s velkou fantazií 

zjistit, ke kterým incenacím patří. Vytvořil
více než pět set scénografických realizací,
ale v malém prostoru foyeru našeho divad-
la nebylo samozřejmě možné představit
všechny.“
Na vernisáži v pátek 11. ledna bylo plno.
Celoživotní tvorba zkušeného divadelního
praktika Milana Čecha a divadelní výtvar-
nictví jeho ženy přilákaly nejen nejbližší
přátele, ale každého, kdo má rád divadlo,
výtvarné umění i oba umělce. Kromě syna
Matěje (zároveň kurátora výstavy) přišli na
svého kamaráda a spolupracovníka
zavzpomínat režisér Miroslav Krobot, bratr
Eda, výtvarník a kolega Tomáš Moravec,
Helena Hantáková z Divadelního ústavu,
nechyběli herci včetně nestora

hornopočernických ochotníků Bohouška
Poštolky, zazpívala Dita Hořínková.
Pracovně nejbližší byl ale Čechovi přece
jen Vladimír Stoklasa, který během
vernisáže vzpomínal na jeho začátky:
„Když se Milan v jednadvaceti letech hlásil
se svými návrhy do divadla v Karlových
Varech, chtěl jim dodat patinu, aby
vypadaly starší, proto je polil kávou. Až po
letech se dověděl, že režisér a umělecký
ředitel Jiří Dalík ocenil nejen jeho výborné
návrhy, ale právě tuhle „drzost“. Milan
dokázal doslova za pár korun vytvořit iluzi
jakéhokoliv prostoru a poradit si navzdory
nedostatku zkušeností i s technickými
výkresy. Když se po několika letech
působení ve Zvolenu a Banské Bystrici
vrátil do Prahy, zastihl jsem ho nad detail-
ními výkresy pro představení Rigoletto
v Berlínské opeře.  Žasl jsem, jak suverén-
ně pracoval právě na technických
výkresech, jak se nesmírně zdokonalil
a dokázal experimentovat. Milan Čech byl
umělec s velkou fantazií, který přinášel
stále nové technické a výtvarné podněty
do jevištního výtvarnictví, neotřele, ale
divácky vděčně dokázal vyjádřit
požadovaný záměr. Totéž mohu říct také
o jeho ženě Janě a její práci, i když ona
zůstávala trochu v Milanově stínu pro svou
méně průbojnou povahu. Oba byli výborní,
a jsem rád, že po nich syn Matěj zdědil
nadání.“

Text a foto Dana Mojžíšová

Vlevo: Matěj Čech, kurátor výstavy
Dole: Na svého kamaráda
a spolupracovníka přišli zavzpomínat
také režisér Miroslav Krobot a ředitel
divadla v Mladé Boleslavi 
František Skřípek.

Dita Hořínková a Bohoušek Poštolka:
Milan by měl velkou radost!



z e m ě d ě l s k é
výrobě nebo je
necháme jen tak
ležet jako rezervu
pro další určení
v budoucnosti?
Každý má příleži-
tost se vyjádřit.
Stejně tak se
můžete zamyslet
nad funkcemi
území, jejich
dostatečnosti či
jinými problémy v obecné rovině: Jak
bychom měli a mohli změnit podmínky pro
dopravní obslužnost  území, pro optimální
uspořádání hromadné dopravy nebo nao-
pak respektovat územní nároky pro dopravu
nadřazenou. Jak chránit území pro rekrea-
ční a oddychové aktivity, jak zajistit dostatek
ploch k rozvoji školství nebo volnočasových
aktivit. Kterak územními regulacemi dát
možnost pro podnikatelské účely, jak ome-
zit negativní vlivy na životní prostředí, jak
garantovat v území místo pro funkce všech
služeb, které k životu potřebujeme. To
všechno jsou funkce, které má územní plán
reálně vymezit. Všemi vašimi připomínkami
a náměty se budeme zabývat. 

Nebylo náhodné, že obě poslední jednání
zastupitelstva se věnovala podmínkám pro
sport a rekreační aktivity v obci. Hledáme
cesty, jak rozšířit a zkvalitnit podmínky pro
tuto nezbytnou součást života. Vyzývám
k námětům a opatřením méně i více náklad-
ným, rekapitulaci všech našich tělovýchov-
ných zařízení v obci, popisu jejich stavu,
vytížení i provozní náročnosti, shromáždění
všech dostupných údajů o sportovních akti-
vitách a jejich organizátorech. Udělejme si
reálnou představu, co v obci postrádáme,
pro co nemáme podmínky, co chceme
a z jakých zdrojů podpořit. Stanovme si pri-
ority pro obecní i jinou podporu výstavby
sportovišť a činnost spolků i jednotlivců,
kteří se v této oblasti angažují. Chraňme
v územním plánu obce volné plochy určené
pro sport a rekreaci, budujme nové cyklis-
tistické stezky a areály zdraví. Obohaťme
současný grantový systém městské části
v této oblasti. Nezapomínejme ani na pro-
pagaci naší tělovýchovy, informujme
o úspěších našich sportovců a o tom, co
děláme pro zdraví našich obyvatel.  

Vážení čtenáři, potěší mě jakákoliv vaše
reakce, každý nápad. Přestavbou kina na
divadlo a končící rekonstrukcí Chvalského
zámku jsme hodně pomohli naší kultuře.
Pokusme se dostupným způsobem pomoci
stejně důležité součásti života, jakou je
sport a tělovýchova. 

Ivan Liška, starosta

Vážení čtenáři,
v únorovém čísle upozorňujeme
na důležité informace o změnách
v systému lékařské služby první
pomoci, věnujeme se problému
s místní poštou a nabízíme report
o lednových událostech. 
Přejeme vám veselý masopust
a naplnění pranostiky: Únor bílý
pole sílí. 

Z obsahu:

7 Chvalský zámek 
s novým správcem

9 Budoucnost 
Horních Počernic 
ve světle statistiky

10 Poznámka:
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Osídlování území 
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Foto na titulní straně:
Otužilci Josef Kalina, Miloš Turna
a Petr Bursa založili na Koupališti
tradici novoročního koupání.
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Vážení čtenáři, 

nevím, ale s blížícím se koncem ledna, toho
nejmocnějšího zimního měsíce našeho dět-
ství, se mi stejně jako v posledních letech
stále častěji vkrádá na mysl pocit jakési
vyšší moci, která ten leden mění v cosi
méně statného, méně dominantního
a naopak docela příjemného společníka,
který nás provází životem v prvních dnech
nového roku. Už to není o šále a kulichu, už
to není o křupání bot na umrzlém chodníku,
už dávno to není o ladovské zimě plné
sněhu a radosti z klouzání po ledu. Ani těch
pár studených dnů kolem Vánoc nestačilo,
ani ta trocha sněhu počátkem ledna ten
obraz nemůže vylepšit. Snad to probůh není
tím, co tak často slýcháme od našich politi-
ků, tedy globálním oteplováním naší plane-
ty. Ale žijme tady, na té zemi, s tím, co nám
dává, a berme si od ní, co jsme schopni
každý přijmout. Není-li radosti ze zimních
radovánek, mějme dobrý pocit, že ušetříme
na topení, nemusíme uklízet sníh a tak dále.
A až to bude v únoru opačně, tak to otočme
i v naší mysli. Vždyť těch lednů nebo únorů
je v životě lidském tak málo! 

Ale nechme lyriku života stát opodál
a věnujme se aktuálně dění obecnímu. Od
poloviny ledna máme rozpočet na rok 2008,
který zastupitelstvo přijalo jednomyslně. Od
Prahy jsme dostali více peněz v základním
dotačním vztahu, dále očekáváme reálné
vyšší příjmy z daně z nemovitosti, konečně
nemáme od konce předchozího roku už
žádné dluhy a díky příjmům z majetku
máme připraven i solidní balíček investi-
čních prostředků k mírné, ale jisté podpoře
udržitelného rozvoje obce. Tyto optimis-
tické údaje se netýkají zvýšení tempa
dostavby technické infrastruktury, neboť ji
buduje ze svého rozpočtu přímo hlavní
město, kde nám moc nepřejí. Budeme dou-
fat, že i po této stránce se vztah města
k městské části polepší a nezůstane jen
u těch 50 milionů, které městský investor
hodlá do infrastruktury Horních Počernic
letos vložit. A snad pomohou i fondy EU.

Druhou praktickou záležitostí, kterou
musím všem občanům připomenout, je
tvorba nového územního plánu hlavního
města Prahy. V plném rozsahu odkazuji na
informaci radního Straky na stránkách led-
nového HPZ. Potvrzuji informaci
z posledních jednání na magistrátu o snaze
pražské samosprávy sestavit i schválit nový
územní plán ještě do konce roku 2009.
Z toho pro všechny pražské městské části
vyplývá, aby shromáždily všechny informa-
ce k sestavení nového územního plánu do
konce dubna 2008. Opakovaně tedy
nabádám všechny občany: myslete na náš
majetek. Vyhovuje vám jeho současná funk-
ce dle územního plánu, nebrání vám v jeho
smysluplném využití blok v jeho současném
určení? A co volné plochy k budoucímu
využití? Ponecháme je k problematické



Informace ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 20 dne 14.1.2008
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Úřad Městské části Praha 20 - Horní Počernice 
zastoupený tajemníkem ÚMČ Praha 20 

přijme pracovníka na údržbu obce
do odboru místního hospodářství 

(řidičský průkaz skupiny C nutný).
Bližší informace podá Jaroslav Píša, 

tel.: 271 071 690-2 nebo osobně na adrese Lipí 2642/4.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTØEDÍ A DOPRAVYODBOR OBČANSKO SPRÁVNÍ

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTØEDÍ A DOPRAVYODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

Informace o změnách v systému lékařské
služby první pomoci od 1. ledna 2008
Od 1.1.2008 se mění systém poskytování LSPP na území hlav-
ního města Prahy. V letošním roce se hlavní město rozhodlo
zajišťovat LSPP v součinnosti s pražskými fakultními nemocni-
cemi. Tím bude pro pacienty zajištěna přímá návaznost poho-
tovostní péče na komplementární a specializovanou péči
v nemocnicích, na jednom místě a bez nutnosti vícenásobného
placení regulačních poplatků. Dalším přínosem pro pacienta je
možnost okamžité hospitalizace v případě, že je to potřebné.
LSPP bude u všech níže vyjmenovaných poskytovatelů dostup-
ná ve všední den v době od 19.00 do 6.00 hod., o sobotách,
nedělích a svátcích nepřetržitě, tedy od 0.00 do 24.00 hod.
Lékařská služba první pomoci bude zajišťována od 1.1. 2008
v těchto zařízeních:

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTØEDÍ A DOPRAVYODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ
Czech POINT
Od 9. ledna 2008 zahájil na Úřadě MČ
Praha 20 - Horní Počernice provoz projekt
Český Podací Ověřovací Informační
Národní Terminál, tzv. Czech POINT. Smyslem tohoto projektu
je umožnit občanovi získat na jednom místě a na počkání více
požadovaných informací a dokladů. Dokladů proto, že požado-
vané výstupy z informačních databází budou úřadem osvědče-
ny ověřovací doložkou. To znamená, že dosavadní informativní
výtisk, např. údajů o firmě z obchodního rejstříku, získává certi-
fikovaným výdajem z databáze a ověřovací doložkou úřadu
váhu dokladu.
Nyní zde můžete získat výpisy z:
Katastru nemovitostí
Obchodního rejstříku
Živnostenského rejstříku
Rejstříku trestů.
Na Úřadě MČ Praha 20 je jedno výdajové místo Czech POINTu
v budově v ulici Jívanská 647, které je shodné s pracovištěm

ověřování listin a podpisů, neboť naše pracovnice rozšiřují služ-
by o výpisy z uvedených databází. Správní poplatek za výdej
první stránky každého výpisu je 100 Kč, za každou další zapo-
čatou stránku 50 Kč. Výjimkou je výpis z Rejstříku trestů, kde
poplatek činí 50 Kč za výpis. Platí se hotově ověřovací úřednici
před vydáním požadovaného dokumentu.
Hodiny pro veřejnost:
PO 8.00 – 12.00    14.00 - 18.00
ÚT 8.00 – 12.00
ST 8.00 – 12.00    14.00 - 18.00
ČT 8.00 – 12.00
PÁ 8.00 – 12.00

Ing. Alexandra Janáčková, 
vedoucí občansko-správního odboru

Zastupitelstvo vzalo na vědomí 
-informace o předběžném výsledku hos-
podaření MČ Praha 20 v roce 2007
-aktuální stav na účtech MČ
-komentář k návrhu rozpočtu MČ Praha 20
na rok 2008 včetně dalších informací
v jednotlivých oddílech, v úvodním slově
pana starosty a vyplývajících z diskuse
-usnesení FV ze dne 7.1.2008. Finanční
výbor na svém zasedání projednal návrh
rozpočtu MČ na rok 2008 adoporučil
předložený materiál k přijetí na zasedání
zastupitelstva
-podané informace týkající se LSPP
a dávek státní sociální podpory k datu
1.1.2008
-zprávu o činnosti rady
-informaci starosty o stavu příprav
a realizace technické infrastruktury v MČ
Praha 20 v investorství OMI MHMP
a výkonu inženýrinku firmou ZAVOS 
-podané informace o službě Czech POINT

Zastupitelstvo schválilo 
-návrh programu jednání zastupitelstva 
-rozpočtové změny na objem příjmů ve
výši 174.528,9 tis. Kč a objem výdajů ve
výši 210.366,8 tis. Kč. Rozdíl je kryt třídou
financování. Doporučuje pro projednání
zprávy o výsledku hospodaření MČ Praha
20 za rok 2007 věnovat vyšší pozornost
zdůvodnění položek, které byly předmě-

tem změn rozpočtu č. 12: 
a) předložený návrh rozpočtu MČ Praha
20 na rok 2008
-objem příjmů ve výši 121.562,0 tis. Kč
-objem výdajů ve výši 133.962,0 tis. Kč,
z toho neinvestiční výdaje 91.214,0 tis. Kč,
z toho investiční výdaje 52.748,0 tis. Kč
-schodek ve výši 12.400,0 tis. Kč, který je
kryt třídou 8 - financování
b) předložený návrh rozpočtu vlastní hos-
podářské činnosti ve výši výnosů 46.054
tis. Kč a nákladů 10.500 tis. Kč
c) objem mzdových prostředků ve výši
35.378 tis. Kč a počet pracovníků 129,8
osob  
-rozpočtový výhled do roku 2012
-prodej obecního pozemku parc.č.
786/295 o výměře 118 m2 v ul. U Jeslí, k.ú.
Horní Počernice za celkovou kupní cenu
ve výši 200.000 Kč Bytovému družstvu
U Jeslí Horní Počernice 
-prodeje obecního pozemku parc.č.
4037/145, vzniklým z PK 1207/1 o výměře
6 262 m2 v lokalitě při ul. Ve Žlíbku, k.ú.
Horní Počernice, za kupní cenu ve výši
1.800 Kč/m2, tj. za 11.271.600 Kč/m2 spo-
lečnosti D&D REALITY, s.r.o.
-prodej pozemku parc.č. 4458/69
o výměře 266 m2 společnosti GOLF
RESORT ČERNÝ MOST, a.s. s využitím dle
ÚP hl. m. Prahy pro zeleň a cyklostezku
v lokalitě mezi k.ú. Dolní Počernice, Horní

Počernice a Černý Most za kupní cenu sta-
novenou dohodou ve výši 200 Kč/m2, tj.
celkem 53.200 Kč
-prodej obecního pozemku parc.č. 4355/8
o výměře 109 m2 v ul. Do Svépravic v k.ú.
Horní Počernice za cenu ve výši 1.000
Kč/1m2, tj. celkem za 109.000 Kč manže-
lům Čapkovým 
-bezúplatný převod majetku ve výši
89.141,10 Kč na Svaz skautů a skautek ČR
- JUNÁK, středisko OHEŇ Praha. 

Zastupitelstvo konstatuje 
-nespokojenost s dosavadním přístupem
orgánů HMP při přípravě potřebných
investic do TI v MČ Praha 20 a trvale neu-
spokojivou spolupráci firmy ZAVOS s  MČ
Praha 20 na úseku investic do TI

Zastupitelstvo žádá
OMI MHMP o svolání jednání
s představiteli MČ Praha 20 ke stavu pří-
prav a realizaci technické infrastruktury
v MČ Praha 20 v investorství OMI MHMP
a výkonu inženýrinku firmou ZAVOS do
30. ledna 2008

Zastupitelstvo odvolalo na vlastní žádost
člena kontrolního výboru ZMČ Ing. Jana
Sedláka a zvolilo Ing. Tomáše Korandu. 

Jolana Lízanová,
ÚMČ Praha 20
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Zákaz volného pobíhání psů
Odbor životního prostředí a dopravy Úřadu městské části
v Praze 20 - Horních Počernicích důrazně upozorňuje majitele
psů na zákaz volného pobíhání psů na území hl. m. Prahy, který
je vymezen následujícími právními předpisy. 
V občanského zákoníku § 127 se mj. uvádí: "Vlastník věci se
musí zdržet všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům obt-
ěžoval jiného nebo čím by vážně ohrožoval výkon jeho práv,
např.  nesmí nechat chovaná zvířata vnikat na sousední poze-
mek."  Nikdo není povinen snášet skákání, olizování, znečišťo-
vání majetku, dlouhodobé štěkání a vytí. Tyto projevy by měl
majitel psa korigovat tak, aby své okolí neobtěžoval.  
Podle Vyhlášky hl. m. Prahy č. 6/2001 Sb. je zakázáno volné
pobíhání psů ve veřejné zeleni a zeleni, která je součástí zahrad
a parků. Tato místa jsou označena piktogramy. Za porušení této
vyhlášky může být uložena bloková pokuta do výše 1.000 Kč,
ve správním řízení až do výše 30.000 Kč. 
Podle § 13 odst. 1) novely zákona 246/1992 Sb. na ochranu
zvířat proti týrání se ukládá povinnost každému v zájmovém
chovu učinit opatření proti únikům zvířat. Porušení této povin-
nosti je přestupkem, za který může být uložena pokuta do výše
20.000 Kč. 
Podle zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti nelze nechat volně
pobíhat psy v honitbě, v okrajových částech měst, po polích
a v lese. § 9 odst. 1) tohoto zákona zakazuje plašit zvěř jakým-
koliv způsobem, rušit ji při hnízdění a kladení mláďat a provádět
další činnosti záporně působící na život zvěře jako volně žijících
živočichů. Myslivecká stráž je dle § 14 odst. e) oprávněna
v honitbě usmrcovat toulavé psy, kteří mimo vliv svého vedou-
cího a ve vzdálenosti větší než 200 m od nejbližší nemovitosti
sloužící k bydlení pronásledují zvěř. 
Podle zákona 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komuni-
kacích (§ 60 odst. 11) je vlastník zvířat povinen zabránit
pobíhání domácích zvířat po pozemních komunikacích.
Volný pohyb psů je dále omezen podle usnesení Zastupitelstva
hl. m. Prahy č. 4/15 ze dne 23. 2. 1995.  
Vstup psů na dětská hřiště, pískoviště, hřbitovy apod. upravují
provozní řády těchto zařízení. 
Po případném odchytu toulajícího psa a jeho umístění v útulku

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTØEDÍ A DOPRAVYODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY 

Zdravotnická zařízení, rozsah péče a jak se bude platit

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, Praha 5
Praktický lékař pro dospělé, praktický lékař pro děti a dorost,
dětská stomatologie, 16 výběrčích míst v areálu nemocnice.
Fakultní nemocnice Na Bulovce Budínova 2, Praha 8
Praktický lékař pro dospělé, praktický lékař pro děti a dorost,
16 platebních automatů v areálu nemocnice.
Všeobecná fakultní nemocnice, U Nemocnice 2, Praha 2
Praktický lékař pro děti a dorost, 12 platebních automatů,
možná platba i v ambulancích.
Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, Praha 4
Praktický lékař pro dospělé, praktický lékař pro děti a dorost, 
5 platebních automatů v areálu nemocnice, bude jich 10.
Fakultní nemocnice K. Vinohrady, Šrobárova 50, Praha 10
Praktický lékař pro dospělé, 13 platebních automatů, případně
lze platit přímo u lékaře.
Poliklinika Palackého 5, Praha 1
Praktický lékař pro dospělé, stomatologie pro dospělé, údaj
o placení zde není uveden.

Magistrát hl. m. Prahy bude v letošním roce financovat pouze
výše uvedené pohotovosti. Fungovat bude i pohotovost v Praze
9, kterou bude provozovat MČ Praha 9 na Poliklinice Prosek,
a to v rozsahu praktický lékař pro dospělé a praktický lékař pro
děti a dorost, ve všední dny od 19.00 do 6.00 hod, o víkendech
a o svátcích od 20.00 hod. (pro děti od 19.00) posledního pra-
covního dne do 6.00 hod. prvního pracovního dne.
Městská část Praha 14 rovněž provozuje v areálu Polikliniky
Generála Janouška 902, Praha 9 - Černý Most lékařskou službu
první pomoci, a to ve všední dny od 19.00 do 07.00 hod.,
o víkendech a svátcích od 7.00 do 7.00, tedy 24 hodin. 
Pacient si může vybrat, kterou LSPP vyhledá v případě svých
zdravotních obtíží. V případě, že se obrátí na LSPP provozova-
nou některou městskou částí, může se mu stát, že bude ode-
slán na ošetření do některé z fakultních nemocnic. Ve fakultních
nemocnicích se platí poplatek za pohotovost pouze jednou,
i když je pacient odeslán na vyšetření k několika odborníkům.
Pokud má pacient pochybnosti, zda po něm lékař vyžaduje
poplatek oprávněně, může se obrátit s dotazem na svou poji-
šťovnu, popřípadě na ministerstvo zdravotnictví.
V případě osob pobírajících dávky pomoci v hmotné nouzi
vydává odbor sociálních věcí a zdravotnictví potvrzení, na
základě kterého se poplatek nevybírá. Potvrzení má platnost 30
dní od data vydání.

Ing. Monika Brzkovská,
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Pečovatelská služba MČ Praha 20 
získala v loňském roce statut registrovaného poskytovatele
sociálních služeb,  rozhodnutím o registraci sociálních služeb,
ze dne 7.8.2007, č.j. 244638/07/1. Toto rozhodnutí zavazuje
Pečovatelskou službu vykonávat své činnosti tak, aby byly
v souladu se zákonem o sociálních službách č. 108/2006 Sb.,
zejména se zákonem stanovenými standardy poskytování soci-
álních služeb.  Z tohoto důvodu  uživatele naší Pečovatelské
služby provázelo uplynulým rokem mnoho  změn.  
Jednou z nich bylo  nainstalování  schránek důvěry
Pečovatelské služby. Schránky důvěry  jsou umístěny na domu
s Pečovatelskou službou MČ Praha 20, Třebešovská 17 a ve
vchodu budovy Úřadu městské části Praha 20, Jívanská 635.
Pečovatelská služba má zájem poskytovat  své služby
s maximálním možným ohledem na práva uživatelů, ochranu
jejich soukromí a lidské důstojnosti.  Pro zajištění těchto práv
uživatelů je důležité, aby každý uživatel nebo jiný občan, který
si přeje vyjádřit své připomínky k činnosti PS,  měl možnost je
uskutečnit. Pečovatelská služba MČ Praha 20 umožňuje
podávat  stížnosti na činnost Pečovatelské služby formou píse-
mnou, ústní nebo telefonickou, u jednotlivých zaměstnanců

Pečovatelské služby - pečovatelek, sociální pracovnice
Pečovatelské služby, nebo vedoucí OSVZ  Úřadu Městské části
Praha 20 a prostřednictvím těchto  schránek důvěry. Stížnosti
se vyřizují  v nejkratším možném termínu, o způsobu vyřízení je
občan informován.
Pro Pečovatelskou službu jsou  všechny připomínky a stížnosti
k její  činnosti velmi důležité, protože pomáhají  k zajištění  spo-
kojenosti  uživatelů s jejími  službami. 
Další novinkou z činnosti Pečovatelské služby je vypracovávání
individuálních plánů (tj. plánů pomoci při naplňování přání
a potřeb jednotlivých uživatelů Pečovatelské služby).
Každý uživatel Pečovatelské služby  má přiděleného klíčového
pracovníka, který s uživatelem zpracovává jeho vlastní individu-
ální plán. Uživatel tak může sdělit svá přání a potřeby, které
vedou ke zlepšení jeho životní situace. Pečovatelská služba
v mezích svých možností pomáhá tato přání uskutečnit. Klíčový
pracovník  pravidelně uživatele navštěvuje a společně s ním
zjišťuje,  zda  přání a potřeby,  které si sám uživatel zvolil, se
daří   uskutečnit, zda nevznikla nová skutečnost či situace, při
které by mohla Pečovatelská služba svými úkony pomoci.
Na závěr chci poděkovat jménem Pečovatelské služby MČ
Praha 20  všem našim uživatelům za jejich trpělivost a vstřícnost
ke změnám, které nás celý loňský rok provázely, a za  výbor-
nou spolupráci při  vypracovávání  jejich individuálních plánů.

Olga Švrčulová,
odbor sociálních věcí a zdravotnictví MČ Praha 20,

Pečovatelská služba
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budou veškeré náklady s tím spojené účtovány majiteli psa.
V případě volně pobíhajícího (toulavého) psa volejte městskou
policii na telefonním čísle 156 a nebo mobilní odchytovou slu-
žbu Městské policie hl. m. Prahy - Útulek pro opuštěné
a zatoulané psy - pobočka Praha-Bohnice, V Zámcích 321/56a,
181 00 Praha-Bohnice, telefon 233 554 242, vedoucí útulku
Václav Steinbauer. 
V případě toulavých koček volejte Útulek pro opuštěné kočky -
Pražský spolek ochránců zvířat, Pujmanové 1219, Praha 4, tele-
fon 777 294 180 nebo 774 685 999.  
Pro informaci sdělujeme, že žádný zákon obecně nepřikazuje
povinnost chůze psa na vodítku a žádný zákon nenařizuje
povinnost opatřit psa  na volném prostranství náhubkem.
Majitel psa je povinen počínat si tak, aby chováním jeho psa
nedocházelo ke škodám na zdraví, majetku, přírodě a životním
prostředí. Dojde-li k pokousání člověka psem, řeší se jako pře-
stupek (v lehčím případě) včetně náhrady materiální škody
a nebo jako trestný čin ublížení na zdraví z nedbalosti.

Oznámení trvalého stanoviště včelstev nebo
změně stanoviště a hromadného letu včel
Odbor životního prostředí a dopravy Úřadu městské části Praha
20 upozorňuje chovatele včel na povinnost podávat oznámení
o trvalém stanovišti nebo změně stanoviště včelstev
a hromadného letu včel do konce února u příslušného obec-
ního úřadu.
Tato povinnost vyplývá ze zákona č. 326/2004 Sb.,
o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících záko-
nů § 51 odst. 8, dle kterého jsou chovatelé včel povinni oznámit
místně příslušnému obecnímu úřadu údaje týkající se stanovišť
včelstev a hromadného letu včel, dále dle vyhlášky ministerstva
zemědělství č. 327/2004 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních
organismů a dalších necílových organismů při použití přípravků
na ochranu rostlin § 6, Podle této vyhlášky musí právnická nebo
fyzická osoba, která je chovatelem včel, oznámit  písemně míst-
ně příslušnému obecnímu úřadu každoročně do konce února
umístění trvalých stanovišť včelstev. Nové umístění stanovišť
včelstev, včetně kočovných, oznamuje chovatel včel písemně
obecnímu úřadu nejpozději pět dnů před jejich přemístěním.
Pokud nové umístění nebude v zastavěné části obce, připojí
chovatel jednoduchý situační náčrtek s označením „stanoviště
včelstev“. Pokud není včelstvo umístěno v zastavěné části
obce, označí se umístěním žlutého rovnostranného trojúhelníku
o délce strany 1 metr v horizontální poloze.
Formulář Oznámení o trvalém stanovišti  včelstev nebo změně
stanoviště a o hromadném letu včel je k dispozici na odboru
životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 20, nová budova
v ulici Jívanská 635, 1. poschodí, dveře č. 212 nebo na
www.pocernice.cz.

Ing. Magda Svojanovská, 
odbor životního prostředí a dopravy

Dočkáme se semaforů 
na křižovatce Náchodská - Božanovská?
Už několik let se připravuje rekonstrukce Božanovské ulice
a instalace semaforu na křižovatce s ulicí Náchodskou. Oprava
komunikace byla rozdělena do několika etap, z nichž jedna již
proběhla, a to v úseku 
Vysokovská - Domkovská. Odbor životního prostředí a dopravy
už odsouhlasil dokumentaci pro stavební povolení na úsek
Vysokovská - Náchodská a to včetně instalace výše zmíněného
semaforu. Pokud se kladně vyjádří i Policie ČR, nemělo by nic
bránit vydání stavebního povolení v letošním roce, a pak už
záleží pouze na odboru městského investora Magistrátu hl. m.
Prahy, kdy poskytne peníze na tuto stavbu. Vzhledem k velmi
špatné situaci na křižovatce Náchodská - Božanovská a velmi
častým dopravním nehodám věříme, že tato akce bude priori-
tou a peníze budou vyčleněny na rok 2009.

Zbyněk Knetl, 
odbor životního prostředí a dopravy

Umístění reklamních stojanů 
před provozovnou
Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 20 upozorňu-
je podnikatele v Horních Počernicích, že umístění reklamního
stojanu před jejich provozovnou na veřejném prostranství
podléhá dle vyhlášky č. 24/2003 Sb. HMP poplatku za užívání
veřejného prostranství. Proto vyzýváme podnikatele, kteří
nemají příslušné povolení, aby do 20.2.2008 požádali OŽPD
o jeho vydání. Pokud městská policie při kontrole zjistí, že
reklamní stojan je umístěn bez povolení, je oprávněna udělit na
místě pokutu za nepovolený zábor veřejného prostranství až do
výše 1.000 Kč. Bližší informace podá Zbyněk Knetl na telefon-
ním čísle 271 071 633.

Zbyněk Knetl, OŽPD

Naléhavou potřebu semaforů na křižovatce ulic Náchodské
a Božanovské dokazují časté nehody (18. ledna 2008 ráno).

Foto Vít Procházka

Dny otevřených dveří 
v mateřských školách

Odbor školství a kultury MČ Praha 20 zve srdečně rodiče
s dětmi na dny otevřených dveří mateřských škol

v Horních Počernicích, které se konají

od 9.00 do 10.30 a od 15.00 do 17.30 hodin
v následujících termínech:

18.2.2008 v MŠ U Rybníčku, Křovinovo nám. 115
19.2.2008 v MŠ Spojenců 2170

20.2.2008 v MŠ Chodovická - budova Ratibořická 2299
Na dnech otevřených dveří se bude každá mateřská škola 
prezentovat nabídkou výchovně vzdělávacích programů.

Prosíme rodiče o dodržení začátku prezentace v MŠ.

Zápis dětí do mateřských škol
pro školní rok 2008/2009 v MČ Praha 20 bude probíhat 

v pondělí 31.3.2008 od 13.00 do 17.00 hod.
v Mateřské škole U Rybníčku, Křovinovo nám 115,

v Mateřské škole Chodovická 1900
a v Základní a Mateřské škole 

- budova mateřské školy, Spojenců 2170
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Chvalský zámek má už měsíc svého
správce. Od 1. ledna nastoupil do této
funkce Dalibor Beran. Padesátiletý
otec dvou dětí a občan Horních
Počernic pracoval u policie, poté jako
pyrotechnik na Policejním prezidiu
České republiky, ale má také dlouho-
leté zkušenosti se správou rekreačního
objektu na Orlíku. Po organizačních
změnách u police si podal žádost
o odchod do civilu a při hledání nového
zaměstníní se přihlásil do výběrového
řízení na správce zámku. Zaujala ho
hlavně příležitost pracovat v místě
bydliště, smysluplná a tvořivá práce,
jejíž výsledky jsou  dobře viditelné. 
Rád jezdí o víkendech s rodinou na chatu
nebo na ryby, ale vzhledem k svému
novému zaměstnání a teprve ročnímu
synkovi mu volného času mnoho
nezbývá. Jak sám říká, důležité je, že to
má na zámek pět minut a může zde být
vždy, když je potřeba. Hlavní starostí
správce Berana je nyní najít všechny
závady a případné nedostatky, aby mohl
po kolaudaci 6. února 2008 převzít stavbu
včetně bezpečnostního systému.
Manažerka zámku Lenka Schwarzová je
spokojená. Vše zatím probíhá podle har-
monogramu a její pracovní tým nabývá
konkrétní podoby. 

Šance i pro divadlo
Kromě drobné údržby bude správce
zajišťovat také opravy větších závad, na
starosti má kontrolu všech energetických
uzávěrů, ovládání automatického ply-
nového topení, bezpečnostní a požární
systém, evidenci majetku a materiálu
k běžnému provozu, částečně také
ostrahu. „Je toho opravdu hodně,

správce musí dokonale ovládat všechny
předpisy, sledovat jejich novelizace
a stále se vzdělávat. Dalibor Beran ale
rozumí počítačům i audovizuální technice,
a to je velká výhoda. Může technicky
obsluhovat nejen letní scénu, ale i sály,
kde se budou konat nejrůznější kulturní
a společenské akce,“ pochvaluje si ma-
nažerka Schwarzová, se kterou se po
měsíci opět setkáváme, aby nás infor-
movala, co je na Chvalském zámku
nového. 
Občané si zajisté všimli, že se během
ledna konečně vyčistilo okolí zámku
a kostela, zmizely nevzhledné ubytovny a

Manažerka zámku Lenka Schwarzová je spokojená. Vše zatím probíhá podle har-
monogramu a její pracovní tým nabývá konkrétní podoby. Od 1. ledna 2008 je
správcem objektu Dalibor Beran.

Chvalský zámek s novým správcem

zázemí řemeslníků, skládka materiálu,
a příjezdová cesta je nově vydlážděná.
Na nádvoří zámku už také stojí letní scéna
zakrytá plachtou. Názory na scénu se
různí, někomu se zdá její umístění mezi
zdmi historické budovy necitlivé, někdo je
naopak nadšen.   

Garance umělecké kvality
Aktuální je v současné době výběrové
řízení na zhotovení nábytku. Jak už jsme
informovali v minulém čísle, jedná se
o repliky historických kusů a výrobu
nábytku moderního, přísně účelového.
„Ve spolupráci s hospodářskou správou
máme už vytipovaných několik firem
a konkrétní představu o tom, jak bude
nábytek vypadat. Doufáme, že vše stih-
neme v požadovaném termínu, i když stále
čekáme, až stavba vyschne. Alespoň
z osmdesáti procent by ale měl být objekt
v době otevření vybaven.“ 
Pokračují také jednání s vedením Národní
galerie v Praze. Velmi vstřícný je přístup
Tomáše Vlčka, ředitele Sbírky moderního
a současného umění NG, který kromě
zapůjčení  kolekcí obrazů přislíbil
i spolupráci v oblasti poradní, aby jed-
notlivé výstavy ladily se stálou expozicí.
„Kromě spolupráce s Národní galerií chci
navázat kontakty s vedením objektů
podobného typu a zaměření jako je
Chvalský zámek. Setkala jsem se napří-
klad s ředitelem Chodovské tvrze
Robertem Blandou, abychom projednali
možnosti spolupráce, třeba při čerpání
fondů EU. Jestliže spolupracuje více sub-
jektů a navzájem se garantují, mají v této
oblasti větší šanci na úspěch.“Lustr holandského typu v nejhezčím sále ve druhém patře zámku  
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Tržní duch vítán
Chvalský zámek disponuje dostatečným
počtem a typem prostor pro to, aby byl
v budoucnu schopen zajistit důstojné kul-
turní zázemí pro všechny případné
návštěvníky a zájemce. Musí se ale stát
efektivně podnikajícím subjektem a řídit
se tržními zákony a pravidly, mezi něž
patří management a marketing. Jednou
z oblastí, na jejímž zlepšení je třeba pra-
covat, je propagace tohoto kulturního
zařízení. „I na to samozřejmě pamatujeme
a pracujeme na webových stránkách
zámku, které spustíme na přelomu února
a března. Bude také potřeba umístit lepší
značení v obci a na příjezdových komu-
nikacích v jejím okolí, aby se k nám všich-
ni pohodlně a bez bloudění dostali.
K propagaci zámku a všech akcí budeme
i nadále využívat všech dostupných
prostředků a věříme, že jejich prostřed-
nictvím k nám lidi přilákáme. Moc se na to
těším, stejně jako na vše, co se bude od
otevření zámku v květnu tohoto roku
v jeho prostorách dít,“ uzavírá Lenka
Schwarzová optimisticky. 

Dana Mojžíšová, foto Vít Procházka

L. Březina, P. Doležal, J. Novák: Opera v Sydney

Žáci 1. a 2. stupně FZŠ
Chodovická se zúčastnili
výtvarné a literární soutěže

na téma Divy světa. Nejdříve se seznámili
s původními sedmi divy světa, které vybral
řecký filozof Filón Byzantský před více než
dvěma tisíci lety. Začátkem června 2007
byly zveřejněny výsledky celosvětového
hlasování, v němž téměř sto miliónů lidí
zvolilo nových sedm divů světa.
Nominováno bylo 77 jedinečných archi-
tektonických a sochařských výtvorů a nej-
pozoruhodnějších míst planety, mezi nimi
také Pražský hrad nebo Karlův most,
Velká čínská zeď, posvátná pevnost Inků
Machu Picchu v Peru nebo indický Tádž
Mahal. Nejlepší práce žáků naší školy byly
oceněny a vystaveny během dnů otevře-
ných dveří na naší škole.  

Text a foto A. Prudilová a A. Ludvíková  

Nové? Ne tak docela. Gymnázium Praha
9, Chodovická 2250 už od ledna tohoto
roku začíná připravovat nové prostory pro
své budoucí studenty. Od září 2008 bude
otevřeno jeho detašované pracoviště na
Černém Mostě v areálu Základní školy
Vybíralova, Praha 14 v samostatném
odděleném pavilonu.
Zájemci o studium z řad žáků 5. a 9.
ročníků ZŠ budou mít možnost studovat
na Černém Mostě a rozvíjet své schop-
nosti v příjemném a vstřícném prostředí
nedaleko konečné stanice metra trasy B.
Naše gymnázium přijímá pro příští školní
rok studenty do dvou prim osmiletého
studijního cyklu a do jednoho prvního

ročníku čtyřletého studijního cyklu. 
První ročník čtyřletého studia pro zájem-
ce z 9. tříd ZŠ a jedna z prim pro zájemce
z 5. tříd ZŠ budou umístěny právě v tomto
nově otevřeném detašovaném pracovišti.
Druhá třída primy bude trvale umístěna
v původní budově Gymnázia v Horních
Počernicích. 
Přihlášky ke studiu je nutno odevzdat do
28. února k rukám ředitelů ZŠ. Zájemci
o studium obdrží  dopis s podrobnými
instrukcemi k přijímacímu řízení. Rodiče
budoucích primánů mohou v přihlášce
k adrese gymnázia přidat poznámku, zda
preferují studium v Horních Počernicích
nebo v detašovaném pracovišti na

Černém Mostě. Vedení školy se bude
snažit požadavkům vyhovět, ale  konečné
rozhodnutí zůstává na něm.
Přijímací zkoušky čekají pouze žáky 5.
tříd. Letošní absolventi 9. ročníků ZŠ
budou výjimečně přijati pouze na základě
dosavadního prospěchu z posledních
dvou let. Využijte šanci, která se už nebu-
de opakovat.
Podrobnější informace lze získat na tel.:
281 921 487 nebo na www.gymnchod.cz.
Těšíme se na naše budoucí studenty
a všem držíme palce.

Mgr. Z. Suchomelová, 
zástupce ředitele gymnázia

Nové státní gymnázium na Černém Mostě?

Děti z Chodovické na výtvarné soutěži Divy světa

Architekt František Kašička, který před lety pro stavbu zámku pořídil stavebně
historický průzkum se starostou Ivanem Liškou.  
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Nejmladší generace 
naší městské části
K 31.12.2007 měly Horní Počernice
14588 obyvatel (včetně přihlášených
cizinců), 1233 lidí se do Horních Počernic
přihlásilo a pouze 738 odhlásilo.
V průběhu roku 95 osob zemřelo, ale
zároveň se hornopočernickým občanům
narodilo 145 dětí (z toho jedno doma
v Počernicích). Jak ukazuje náš graf, je to
nejvíce za posledních osm let (graf 2).
Není divu, že i když se civilní vítání občán-
ků koná v obřadní síni městské části čty-
řikrát ročně, velkému zájmu rodičů
i množství nově narozených dětí to
v posledních letech sotva stačí.
Občansko správní odbor eviduje také

děti, které se v roce svého narození do
Horních Počernic přistěhovaly.
Samozřejmě také ony, i když bylo jejich
trvalé bydliště v prvních týdnech či
měsících života jinde, představují
budoucnost naší obce. Tabulka s počty
dětí narozených nebo přistěhovaných do
Horních Počernic za posledních osm let
ukazuje, jak nejmladší hornopočernická
generace – v celkovém součtu za roky
2000 až 2007 s mírnou převahou chlapců
– roste a sílí (tabulka 1).

Od letošního roku 
svatby na zámku
Naše městská část se v posledních letech
stává stále oblíbenějším místem pro
konání svateb. V roce 2007 vstoupilo
nejen v naší obřadní síni či na území naší
obce, ale i jinde 159 našich občanů do
stavu manželského a 106 se jich rozved-
lo. Loňský rekord 65 svateb uskutečně-
ných v naší městské části bude letos patr-
ně ještě překonán (graf 1 ukazuje počty
svateb za posledních pět let). Jen do 14.
ledna 2008 bylo na občansko správním
odboru naplánováno na první pololetí
letošního roku 25 svatebních obřadů.

Budoucnost Horních Počernic ve světle statistiky

Počty dětí narozených a přistěhovaných do Horních Počernic 2000-2007

ROK DĚTI NAROZENÉ   NAROZENÉ Z TOHO Z TOHO
V OBCI A PŘISTĚHOVANÉ CHLAPCI DÍVKY

DO OBCE

2000 125 172 94 78
2001 118 173 97 76
2002 117 155 72 83
2003 124 176 96 80
2004 124 161 92 69
2005 144 179 91 88
2006 140 175 79 96
2007 145 157 69 88

CELKEM  1037 1348 690 658

Uvažovat o dětech jako o budoucnosti obce jistě není nijak přehnané. Jak se z hlediska počtu malých spoluobčánků jeví
budoucnost Horních Počernic? Přibývá v naší městské části v posledních letech dětí podobně jako v celé republice?
Statistické podklady připravené pracovnicemi občansko správního odboru úřadu naší městské části ukazují, že tomu tak
je. Jak podle počtu nově narozených dětí, tak podle počtu přistěhovaných mladých rodin i podle počtu uzavřených sňat-
ků je Městská část Praha 20 – Horní Počernice místem lákajícím ty, kteří se rozhodli rodinu založit nebo pro svou rozrů-
stající se rodinu hledají vlídné a perspektivní místo k životu.

Narozené 
děti

Zájem hornopočernických i přespolních
párů jistě dále vzroste poté, co bude
zprovozněna nová obřadní síň naší měst-
ské části v zrekonstruovaném Chvalském
zámku. První svatba se zde symbolicky
uskuteční v první jarní den, tedy 21. břez-

na 2008. Vždyť která nevěsta by se
nechtěla vdávat na zámku?

Ing. Alexandra Janáčková,
vedoucí občansko správního odboru  
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Ta naše pošta 
České poště ujel vlak doby, aspoň tady
v Horních Počernicích. Je nás mnoho
a nestačí nám. Od mluvčí České pošty
jsem si pak přečetla radu, že si máme
zásilky nechat pře-
poslat na poštovní
úřad tam, kde pra-
cujeme. Hm, dobrá
rada, jen nevím, co
na to řeknou tamní
zákazníci, kterým
jejich pošta třeba
už dnes taky nesta-
čí. Napadlo mě, zda problémy s poštou
byly i v její dlouhé historii, zda nejsou
jen průvodním znakem moderní uspě-
chané doby. To víte, že ne. První zmín-
ku o poště najdeme už ve Starém
zákoně, v proroctví Jeremiášově: „Pošta
jedna druhou potká, aby oznámeno bylo
králi Babylonskému, že vzato jest město
jeho.“ (Jr 51,31). 
Tou poštou tenkrát ovšem byli mladí
muži na zdravých nohách. Celý den
spěchali s hliněnou tabulkou, přespali
v poštovní noclehárně k tomu zvlášť
zřízené, a druhý den nanovo, dokud
nebyli na místě. Ať mi nikdo neříká, že
občas některého z nich nesežral lev či
nezamordovali lupiči. A adresáti taky
nadávali na poštu. Pravda, nemuseli,
jako my v Horních Počernicích, stát
s balíkem ve frontě.
Poštovnictví, aspoň vzdáleně připo-
mínající to dnešní, vzniklo roku 1516
v Anglii, kdy byl prvním poštmistrem
jmenován sir Brian Tuke. Soukromá
pošta se ale neosvědčila a tak byla
v roce 1591 zřízena pošta státní, pardon
královská. O rok později se konečně
objevilo razítko, bez kterého si už dnes
poštu neumíme představit. Zákazníkům,
posílajícím dnes dopisy do Austrálie,
připomínám, že tehdy se neplatilo podle
váhy zásilky, ale podle vzdálenosti. 
Než se zlepší poštovní služby v Horních
Počernicích, mnoho vody asi ještě uply-
ne. Pro útěchu, protože jsme Pražané,
si tedy aspoň připomeňme, že máme
v hlavním městě světový unikát –
potrubní pneumatickou poštu v délce
padesáti pěti kilometrů. Zásilky se v ní
pohybují rychlostí 36 km za hodinu, čili
z Jindřišské na Pražském hradě je dopis
za osm minut. Tahle vymoženost se zro-
dila díky Denisi Papinovi, vynálezci
populárního papiňáku. Máme ji tu od
roku 1887 a z provozu ji nevyřadily
moderní technologie, ale katastrofální
povodeň v roce 2002.
Věřme, že vzpomínky na slavnou
poštovní minulost nám tváří v tvář
budoucím službám České pošty příliš
nezhořknou. 

Dana Mojžíšová

Dnes podáte, za tři měsíce uvidíme…
Současný stav služeb poskytovaných
Českou poštou na pobočce 913 na
Náchodské ulici v Horních Počernicích
už dlouho neodpovídá potřebám více
než čtrnáctitisícové městské části.  
Dlouholetým neuspokojivým stavem,
řadou stížností a připomínek občanů,
organizací i firem,  adresovaných
Úřadu městské části Praha 20, se zabý-
vala Rada i Zastupitelstvo na posled-
ním zasedání v prosinci 2007. Dne 3.
ledna 2008 požádal starosta Ivan Liška
generálního ředitele České pošty Karla
Kratinu o vyjádření a realizaci nezbyt-
ných kroků, které povedou ke zlepšení
tohoto stavu.

„Nespokojenost našich občanů se služba-
mi České pošty, zejména s rychlostí vyři-
zování jednotlivých operací na
překážkách, nabývá vždy v předvánočním
období a v závěru roku mimořádných
rozměrů. Dlouhé fronty, nezřídka končící
až před budovou pošty, některé nepocho-
pitené novoty v pracovních postupech,
často uzavřené přepážky, komplikace při
likvidaci balíkové služby, omezení vyplýva-
jící z poskytování peněžních služeb jinými
subjekty, zdržování občanů v kolizi se
službami podnikům a organizacím v obci,
prostorové problémy služebny a jistě
i únava personálu pošty, to vše jsou
pravidelné průvodní znaky služeb České
pošty v Horních Počernicích,“ cituji
z dopisu Ivana Lišky generálnímu řediteli
České pošty.
Jakou šanci mají občané více než čtrnác-

titisícových Horních Počernic, že se situ-
ace v nejbližší době zlepší?  
Odpověď do uzávěrky tohoto čísla
nepřišla, ale získali jsme alespoň
vyjádření tiskové mluvčí České pošty Dity
Václavíkové: 
Nejprve něco o situaci kolem pošt
v městských částech Prahy obecně, aby
měli občané dostatečné množství infor-
mací o pozadí kolem této problematiky.
Česká pošta má sice v názvu státní pod-
nik, ale nedostává žádné dotace od státu
a není ani placena z peněz daňových
poplatníků. Je pouze řízena státem.
V praxi to znamená, že veškeré investice
do lidí a technologií, do rozvoje apod. si
musí Česká pošta zaplatit sama a tedy si
na ně vydělat. Pošta má nyní 3500
poboček, 37200 zaměstnanců a největší
flotilu aut v republice. Teprve letos jsme
se rozhodli po čtyřech letech zdražit své
služby a to především proto, že se nám
samotným zdražily veškeré vstupy jako
energie, pohonné hmoty aj. Musíme
investovat do oprav budov, do bezbar-
iérových přístupů, IT technologií apod.
Všechny tyto investice se pohybují
v řádech stovek milionů korun.
Samozřejmě že našim cílem je spokojený
zákazník. Snažíme se tedy vyjít maximál-
ně vstříc požadavkům našich zákazníků
a mohu přislíbit, že se budeme situací
v Horních Počernicích zabývat. Musíme
nejprve posoudit celou situaci, investiční
náklady a možnosti, zda se vůbec vyplatí
poštu přestěhovat nebo prostory rozšířit
a vypracovat k tomuto nový projekt.

Nespokojenost našich občanů se službami České pošty, zejména s rychlostí
vyřizování jednotlivých operací na překážkách, nabývá vždy v předvánočním
období a v závěru roku mimořádných rozměrů. Dlouhé fronty nezřídka končí až
před budovou pošty. 
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Česká pošto, já tě miluju
Nejhorší už máme za sebou, tak zase
o Velikonocích nebo v předvánočním
ruchu, kdy si většina z nás vystojí nějakou
tu dlouhou chvíli před budovou nebo
přepážkou hornopočernické pošty. Ti
méně šťastní stáli loni před Vánocemi až
na chodníku, jiní stepovali uvnitř a drahný
čas trávili sledováním usilovné práce
úřednic. 
Stačili jste poslat pár zásilek ještě před
zdražením „služeb“? Nejásejte. Tahle
instituce je neporazitelná, neměnná
a inertní ke všem i sama k sobě. Také jste
dostali domů letáček, ve kterém vám
nabízí, abyste si raději změnili doručovací
poštu na nějakou jinou, třeba na tu
druhou v Horních Počernicích? (Jedna
naše spoluobčanka se na svůj rekurs
z ředitelství České pošty dozvěděla, že
máme u nás dokonce pošty dvě).
Chyba je v tobě, občane, odesilateli
i adresáte. Moc píšeš, příliš dostáváš.
Díky e-mailům a esemeskám už tolik
neobtěžuješ ctěnou instituci. Na druhé
straně máš, zákazníku, tak velkou drzost,

že si objednáváš zásilky přes internet.
Obchod opovážlivě zahlcuje státní  pod-
nik balíčky a dobírkami. Kam by doručo-
vatelé přišli, kdyby měli u každého
vchodu zvonit a čekat na adresáta? Auta
sice rozvážejí poštu celý den, ale
dopoledne stejně většina lidí není doma.
Postupuje se tedy cestou nejmenšího
odporu: práci přehodila instituce na
někoho jiného. Listonoška, pardon
doručovatelka, vhodí do schránky lístek
o uložení  zásilky,  protože jste nebyli
doma, i když na ni třeba koukáte z okna.
Stoupnete si tedy do fronty na poště
a jdete vyzvednout dobírku, kterou si
objednal někdo z rodiny. Jelikož nemáte
doklad o povolení k převzetí, jdete domů
s prázdnou, ačkoliv jen trouba by šel
zaplatit něco, co nechce. Na druhé
straně, ty hloupý rodinný příslušníku,
umožníš i životnímu partnerovi nevšední
prožitky na České poště. Sklad zásilek
zde uložených připomíná silážní jámu
a vyhledání v hromadách trvá řádnou
chvíli. Tak jeden umožní práci druhému

a všichni máme činnost. Parkinsonův
zákon praví, že instituce, která má více
než osmdesát lidí, se zaměstná sama,
aniž by cokoliv vytvořila. Buďme rádi, že
ještě něco dělá.
Běžte si stěžovat, odpovědi se sice
dočkáte v zákonné lhůtě, ale věřte
přátelé, český četník v Mukačevě byl ve
srovnání s oddělením reklamací České
pošty génius. Vždyť pět přepážek na
čtrnáct tisíc obyvatel je dost, tak co by
mělo být v nepořádku? 
Aby jízlivosti nebylo příliš, kvituji
s povděkem vstřícný přístup úřednic za
přepážkou. Vskutku jim není co závidět,
ony se opravdu snaží. Pošťáci bylo na
vojně hanlivé přízvisko praporčíků
z povolání, to si opravdu nezaslouží. Co si
však zaslouží Počernice, je větší úřadov-
na pošty. Prosím vás, volení zástupci lidu,
zkuste s tou zpropadenou institucí ale-
spoň jednat, nebo všichni přijdeme do
blázince.

Václav Hanák 

Tento proces by neměl trvat déle než dva,
maximálně tři měsíce. Poté budeme moci
konkrétně říct, jak se bude celá věc řešit. 
Ráda bych také podotkla, že obdobná
situace je v řadě okolních městských
částí. Někde se dokonce meziroční
nárůst obyvatel pohybuje okolo 20%.
Počet obyvatel v příměstských částech
tedy roste velmi rychle a Česká pošta má
přece jen omezené možnosti, jak na to
reagovat. Přesto doufám, že celá situace
bude vyřešena ke spokojenosti našich
zákazníků a věřím, že se nám podaří najít
vhodné východisko.
Vysvětlení je to zevrubné, ale to nám
problémy v Horních Počernicích nevyřeší.
Výsledky výzkumu velmi dobře odpovída-
jí tomu, co bylo zjištěno v rámci dohledu
nad službami pošty. Naprostá shoda je
v identifikaci největších problémů –
dlouhé čekací doby, pomalé a málo ser-
iózní vyřizování reklamací a hlavně
nevykonaný pokus o dodání do adresáto-

va bydliště. Uložení poštovní zásilky bez
toho, že by se doručovatel nejprve
pokusil o její dodání do adresátova
bydliště, je přitom v zásadním rozporu se
základními kvalitativním požadavky
a významně snižuje komfort zákazníků.
Co radí Česká pošta?
Dita Václavíková pokračuje: 
Prozatím bych zákazníkům nabídla nkolik
možností, jak si ulehčit administrativu
spojenou s poštou. Pokud lidem nevy-
hovuje otevírací doba domovské pošty,
kde se jim ukládají doporučené dopisy,
balíky apod. a raději by si vše vyřídili na
poště, která by jim vyhovovala více, třeba
v místě zaměstnání nebo v místě, kam
jezdí nakupovat, mohou si nechat zásilky
zdarma přeposlat. Postup je jednoduchý.
Když ve schránce najdou výzvu
k vyzvednutí zásilky, na její přední straně
je telefonní číslo domovské ukládací
pošty. Není nic snazšího, než na něj
zavolat a domluvit si přeposlání uložené

zásilky na jinou blízkou poštu. 
Někteří zákazníci dnes také poměrně
často využívají možnosti přeposlání
zásilek do poboček v obchodních cen-
trech, které mají prodloužené otevírací
doby, volná parkoviště a kde se dá
návštěva pošty spojit třeba s nákupem
nebo návštěvou kina. Existuje i možnost
vyzvedávat si trvale všechny zásilky na
jiné poště, jde o službu změny ukládací
pošty. V principu funguje tak, že se pošta
nejprve pokusí dodat všechny zásilky
standardně v místě bydliště, a
pokud adresáta nezastihne, ukládá je na
jím zvolené ukládací poště. O službu lze
zažádat na každé poště a je zdarma.

Tolik vedení pošty k situaci nespoko-
jených zákazník v naší městské části. Na
její řešení hodlá Rada i Zastupitelstvo
vyvíjet neustále tlak. 

Dana Mojžíšová, 
foto Vít Procházka

NÁZORNÁZOR
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Naši jubilanti narození v únoru

95 Ouhrabka Miloslav
94 Nedvědová Hana

Sommer Alois
93 Babáková Jarmila
87 Kohoutová Marie
86 Koppová Miloslava

Eisová Markéta
85 Králová Jiřina

Linková Eliška
84 Bartuš Oldřich

Naušová Milada
Křinková Vlasta
Kadeřábková Zdeňka

83 Šrámková Milada
Votava Bedřich
Moudrá Zdeňka

82 Eiglová Jiřina
Adamcová Věra

82 Dvořáček Karel
81 Čuprunovová Danuška

Hřib Oldřich
Musilová Bedřiška
Ditrych Ondřej
Moucha Vladimír

80 Langová Jiřina
Beran Josef

75 Janovská Dagmar
Skála Horymír
Novák Jaroslav
Mrázová Zdeňka
Schleissová Mária
Křížková Květa
Kočová Zdenka
Schleiss Antonín
Klicperová Marie

PROGRAM 
ZO SENIOŘI
v únoru 2008 

středa 6. února
VYCHÁZKA

Výstava Valdštejn a jeho doba
ve Valdštejnské jízdárně. 

Sraz ve 14.30 hod. v metru Č. Most.
Odjezd ve 14.45 hod., vede I. Juklová

Vstupné zdarma

středa 13. února
CVIČENÍ NA ŽIDLÍCH

dle kazety ROZVOJ KONDICE
Kdo nechce cvičit, může si zahrát

některou z deskových her.
Začátek ve 14.30 hod.

úterý 19. února 
VYCHÁZKA

oborou Hvězda na Bílou Horu
Sraz v 9.00 hod. na stanici MHD

Hradčanská, tram. č.15 a 25.
Pořádá SPCCH  Prosek, 

vede p. Černá

středa 20. února
HISTORIE HORNÍCH POČERNIC 

Období po 1. světové  válce
Přednáší Ing. Antes,   

začátek ve 14.30 hod.

středa 27. února
CESTUJEME PO SVĚTĚ

IZRAEL  
Zajímavosti o této zemi nám bude

vyprávět pan Kučera 
začátek ve 14.30 hod.

pondělí 3. března
VYCHÁZKA A VÝSTAVA

Stopy lidí v Národním muzeu
Sraz ve 13.00 hod. v metru Č. Most,

odjezd ve 13.15 hod.
Vstupné zdarma,                               
vede I. Juklová

Ilona Juklová, ZO Senioři

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
Svazu tělesně postižených v HP

se uskuteční 
1. března 2008 ve 14 hodin

v sokolovně v Chvalkovické ulici.
Oldřich Abt, předseda

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
ZO Českého zahrádkářského svazu

v Horních Počernicích 
v sobotu 1. března 2008 ve 14.00

v restauraci Xaverov.
zve výbor ZO ČZS

Zapojte se do sportovní soutěže, ve které
pouze zasíláte měsíčně počet svých zdo-
laných kilometrů ve vašich oblíbených
sportech. Průběžné výsledky a porovnání
výkonů s ostatními pak jistě ovlivní vás,
ale i ostatní soutěžící k ještě lepším výko-
nům. A to je hlavní účel soutěže, ve které

Originální soutěž pro rekreační sportovce
aneb jak pomoci motivovat Pražany k pravidelnému pohybu

se sice jednotlivci neznají a nevidí
a přesto spolu na dálku vedou urputný
boj. Soutěž je založena na naprosté dob-
rovolnosti a věrohodnosti zasílaných
výkonů. Není zde žádné cílové odměny
kromě vaší spokojenosti, že jste se pravi-
delně věnovali pohybu. Na konci roku
obdržíte diplom s umístěním. Účast je
zcela ZDARMA a letos začal už 7. ročník.
Soutěží se v těchto sportech: běh, jízda
na kole nebo rotopedu, běh na lyžích,
bruslení,  dálkové pochody, plavání
a všestrannost. 
Přihlásit se můžete kdykoliv i v průběhu
roku a další podrobnější informace zís-
káte na adrese: s.bilek@volny.cz nebo
SMS na tel. 774 861 954. 

Ing. Stanislav Bílek

K 31. prosinci 2007 měly Horní Počernice
14588 obyvatel. V průběhu  roku  se hor-
nopočernickým občanům narodilo 145
dětí, z toho jedno doma přímo
v Počernicích. Je to nejvíce za posledních
osm let. Není divu, že i když se civilní
vítání občánků koná čtyřikrát ročně,
velkému zájmu rodičů i množství nově
narozených dětí to v posledních letech
sotva stačí. 
Přehled počtu dětí za posledních osm let,
který na straně 9 připravila vedoucí
občansko správního odboru Alexandra
Janáčková, ukazuje, jak nejmladší horno-
počernická generace s mírnou převahou
chlapců stále roste. 

foto archiv ÚMČ

Zájem o vítání nových občánků každoročně roste
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Cestami naší historie - Osídlování území Horních Počernic

Navazuji na závěr předcházející části naše-
ho putování časem, tedy do období cca
dva tisíce let př.n.l. Tehdy žil v naší krajině
lid kultury keramiky šňůrové a lid keramiky
zvoncových pohárů, který do našich
končin pronikl z jižních oblastí Evropy. Byli
to válečníci /lukostřelci/ užívající nože
a dýky z mědi, což dokazují nálezy nátep-
ních destiček, které je měly ochránit před
údery tětivy luku při střelbě. Takový nález
byl učiněn také u nás k kostrovém hrobě
muže, v původní obci Svépravice.
Působením těchto kultur na původně usíd-
lené obyvatele vznikla poměrně jednolitá
kultura společenství lidí v téměř celém
sídelním prostoru Čech /střední Čechy,
Poohří, povodí Bíliny, oblast střední Jizery
a dolního toku Berounky/. Výrazným zna-
kem společenství bylo budování sídlišť na
výšinách opevněných palisádami
a příkopy. Velké naleziště na vrchu Řivnáč
u Žalova dal této kultuře jméno Řivnáčská.
Střepy z keramiky vyráběné a používané
lidmi této kultury byly u nás nalezeny
západně od Chvalského rybníka.
Obdobím 2000 – 1700 let př.n.l. končí pozd-
ní doba kamenná a začíná doba bronzová.
V této době byla převážná část používa-
ných výrobků zhotovována z bronzu, který
se stal významným obchodním zbožím.
Hlavní a neobyčejně významnou kulturou
starší doby bronzové byla kultura únětická.
Poprvé a naposled se v pravěkých ději-
nách staly především střední Čechy jakým-
si kulturním centrem celé střední Evropy,
odkud se tvůrčí podněty šířily s velkou
odstředivou silou dále. Název této význam-
né kultuře dala naleziště Únětice u Roztok,
kde bylo také prozkoumáno velké pohřebi-
ště. Osídlená území se rozkládala od pod-
krušnohoří přes střední a východní |Čechy
a jižní Moravu až na jihozápadní
Slovensko. Na toto souvislé pásmo nava-
zovala další místa i dosti vzdálená od hra-
nic dnešní České republiky.
Výraznými znaky únětické kultury byly roz-
vinutá těžba rud, zpracování bronzu,
potřebné nástroje, ozdobné předměty,
vyspělé orné zemědělství a přísná organi-

zace společenství.Keramika byla vypraco-
vaná střídmě a vkusně zdobená. Hrnečky
s uchem dole byly jedním z typických
tvarů. Nástroje, ozdoby a keramika tvořily
základ směnného obchodu a současně
daly vzniknout majetkové různosti. Osady
byly opevněny palisádami /část takového
opevnění byla nalezena v Hloubětíně/.
Velké pohřebiště s dvaceti osmi hroby bylo
odkryto na písečné duně u Rokytky blízko
Dolních Počernic, kde byli zřejmě
pohřbíváni také lidé sídlící na našem území.
Osídlení potvrzují také nálezy keramiky
a střepů v místech bývalého chvalského
mlýna v ulici Na Chvalce, ve Svépravicích
Na Pozorce zase druhotné uložení střepů
v konvízském hrobě.
Následující období lidu kultury mohylové
a popelnicových polí je tvořen komplexem
rozrůzněných kultur střední a mladší doby
bronzové, jmenovitě kultura milavečská,
nynická, popelnicových polí lužických
a podunajských a kultura knovízská.
Přibližná doba trvání těchto kultur je mezi
lety 1500 – 700 před n.l. Jejich nejvýrazně-
jšími znaky bylo zpočátku budování
i rozměrných konstrukcí mohyl různých
velikostí a vybavení, vytváření miniaturních
pyramid nad hroby význačných jedinců
a později pak spalování nebožtíků
a ukládání jejich popela do uren a popelnic
na velkých společných hřbitovech. Žárové
hroby byly nalezeny v Kyjích, Satalicích,
Dubečku a Čakovicích.
V lecčems záhadná knovízská kultura
nazvaná podle naleziště u obce Knovíz
blízko Slaného završila sedmé století před
n.l. Osídlením zaujímala střed Čech
a severozápad přibližně od Kolína až po
Krušné hory. Lid této kultury vyráběl doko-
nalou keramiku s tenkými stěnami černého
stříbrolesklého povrchu. Její krásu umo-
cňovaly mělké žlábky, jemná rytí
a plastické prvky.
Z období této kultury bylo na území našich
dnešních obcí odkryto celkem třináct nále-
zů. Nejvýznačnějšími z nich byl kostrový
hrob a jíma s keramickými střepy. Mnohé
z těchto nálezů byly předány do sbírek

Národního muzea a Muzea hlavního města
Prahy.
Konvízskou kulturou doznívá doba bronzo-
vá a mezi bronzovými předměty se
v nálezech počínají objevovat první velmi
vzácné ozdoby a šperky ze železa. Novým
kovem je nejdříve zpestřována výzdoba
šperků z dosud tradičního bronzu /napří-
klad nalezená bronzová soška býka
z naleziště Býčí skála na Moravě má přip-
látovaný drobný železný trojúhelníček na
čele a plátek na hřbetě/. Začíná tak nová
významná epocha lidského rozvoje – doba
železná, ve které v určitém smyslu
dožíváme dodnes i přes expanzi umělých
hmot.
Období let 700 – 400 let př. N.l. bylo
nazváno haštalské a následující do začátku
našeho letopočtu laténské.
Do počátků doby železné přináleží konco-
vá fáze knovízské kultury, tzv. štítarský typ.
I z tohoto období bylo ve střední a západní
části Chval odkryto několik nálezů kera-
mických střepů.
Navazující kulturou starší doby železné
byla kultura bylanská. Keramika lidu této
kultury se vyznačuje krásnými užitkovými
tvary. V tomto období dochází
k rozdělování obyvatel na nižší a vyšší vrst-
vu. To dosvědčují hroby velmožů
s bohatou výzdobou, uloženými nádoba-
mi, zbrojí, koňských postrojů apod.
Protějškem jsou jim pak zcela chudé
popelnicové hroby bez jakéhokoli doplně-
ní. K nálezům z tohoto období náleží nížin-
ná osada v Hloubětíně, sídliště v Bášti
a Dževčicích. U nás byly nalezeny kera-
mické střepy v oblasti Chval a polozemnice
/příbytkové jámy/ nad rybníkem ve
Svépravicích. Podle rozborů pylů
v rašeliništní vrstvě bylo odhadnuto, že
naše území bylo v tomto období celé
zalesněné. Údolí i kopce pokrývaly skupiny
borovic, jedlí buků a dubů. Vyskytoval se
také smrk a častá byla líska.
Laténské období se na území Čech kryje
s pobytem podivuhodného národa, který
vystoupil z anonymity pravěku a to
s civilizací Keltů.

Ing. Hubert Antes, kronikář

2.

Keramika ze starší doby železné 
(6. stol. př.n.l.)

Ukázka keramiky knovízské kultury
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DIVAD
Neděle 3.2. v 15.00
ČERT A KÁČA
Pondělí 4.2. v 19.30
DYLANOVKY - ROBERT KŘESŤAN,
DRUHÁ TRÁVA a host ANDY OWENS
Sobota 9.2. v 15.00
PRASÁTKA A VLK 
Sobota 9.2. v 19.30
ZLATÉ JEZERO
Pondělí 11.2. v 19.30
TĚLO
Sobota 16.2. v 19.30
DIVADELNÍ KOMEDIE
Neděle 17.2. v 15.00
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE 
aneb O Mařence, Jeníčkovi, stařence
a perníčkovi
Středa 20.2. v 18.00
SPOLEČNÝ KONCERT ZUŠ
Horní Počernice a Teplice
Čtvrtek 21.2. v 19.30
MIMOTAURUS
HRRROZNÉ PŘÍBĚHY
Čtvrtek 28.2. v 19.30
POSLEDNÍ LÉTO
Pátek 29.2. v 19.30
LETNÍ SNÍH

Program v únoru 2008
Neděle 3.2. v 15.00
ČERT A KÁČA 
Hálkovo městské divadlo Nymburk
Představení na motivy klasické pohádky
Boženy Němcové o hubaté chalupnici
Káče, která by šla do kola třeba se samot-
ným čertem. 
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Pondělí 4.2. v 19.30
DYLANOVKY 
ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA
s hostem ANDY OWENSEM 
Loni natočil Robert Křesťan s Druhou
Trávou skvělé album Dylanovky. Dlouho
se zdálo, že texty Boba Dylana nelze pře-
básnit do češtiny tak, aby se daly zpívat.
Křesťanovi se to podařilo fantasticky,
výborné české texty jsou nejsilnější
stránkou alba. 
Z komorního a nenápadného projektu se
stala hudební událost roku. Druhá tráva
vystoupí v obsazení Robert Křesťan,
Luboš Malina, Luboš Novotný, Emil
Formánek,  Petr Surý a Andy Owens. 
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Sobota 9.2. v 15 hodin
Martin Janouš

PRASÁTKA A VLK 
Divadlo Extrém Praha
Prasátka Paška, Čunďa a Ryndík se
pohádají a každé si staví svůj dům. Toho
chce využít zlý vlk, ale nebojte se, vše
nakonec dobře dopadne. 
Vstupné 60, 50, 40 Kč  

Sobota 9.2. v 19.30
Neil Simon 

ZLATÉ JEZERO 
Produkce agentura Harlekýn
Příběh s ojedinělou partiturou pro
herecké výkony je neokázalým holdem
lásce na celý život. 
Režie Pavel Háša
Hrají Radek Brzobohatý, Květa  Fialová,
Jan Novotný, Dana Batulková / Marcela
Peňázová, David Vejražka, Marian
Loubal a Ota Sládek 
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Pondělí 11.2. v 19.30
Eve Ensler

TĚLO
Intimní divadlo Bláhové Dáši
Volné pokračování slavných Monologů
vagíny, tentokrát o těle celém. Eve Ensler
v této hře opět přináší humorné
a dojemné příběhy žen.  
Režie Irena Žantovská 
Hrají Jitka Asterová, Dáša Bláhová
a Míša Sajlerová 
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Sobota 16.2. v 19.30
Bengt Ahlfors 

DIVADELNÍ KOMEDIE 
DS Svatopluk z Benešova
Divadelní komedie je hra o velkém dobro-
družství vzniku divadelního představení,
jehož příprava se proplétá soukromým
životem všech zúčastněných a přináší
spoustu veselých i dramatických situací. 
Režie Josef Pšenička 
Vstupné 120, 100, 80 Kč

V inscenaci Neila Simona Zlaté jezero podávají Květa Fialová a Radek
Brzobohatý obdivuhodné herecké výkony v rolích stárnoucích manželů. 

Foto Radek Lorenc
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ADLO
PREMIÉRA

Jana Keilová a Dáda Stoklasa zahráli představení Poslední léto na 11. ročníku
Divadelního podzimu Jiřího Šatopleta v Říčanech. Miloš Kulhan v recenzi píše:
“Komediální představitelka Bernhardtové patří hollywoodskému typu, vypadla
z oka mladší Jeane Fondové. Oba herci předvedli vynikající výkon, pochvalu si
také zaslouží zajímavá výprava v duchu 19. století.”                                Foto DM

Na březen připravujeme:
Úterý 4.3. v 19.30
LUCERNA aneb BOJ O LÍPU
DS Josefa Dvořáka
Odehrává se po skončení slavné pohád-
kové hry na zvláštní žádost a riziko všech
diváků.
Hrají Josef Dvořák, Pavlína Filipovská,
Dagmar Schlehrová, Milan Duchek,
Radka Stupková, Jiří Veit a Karel Gult 
Vstupné 260, 230, 200 Kč

Pátek 7.3. v 19.30
Jean Paul Alegre
AGNES BELLADONE 
DS Havlíček z Neratovic
Hořká komedie se odehrává v divadelní
šatně, kde jsme postupně svědky pre-
miéry, repríz představení, vývoje divadel-
ních kritik, zákulisního humoru i vzájemné
krutosti. 
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Sobota 8.3. v 15.00
KÁČA A VODNÍK
Liduščino divadlo
Pohádka o rozzlobeném vodníkovi ze
zámeckého rybníka, který promění roz-
pustilého prince Obláčka v žabáka
a hádavou princeznu Perličku v bílý
leknín. Vstupné 60, 50, 40 Kč

Neděle 9.3. v 18.00
VÝTEČNÍCI
DS Počerníčci
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Čtvrtek 13.3. v 19.30
NEŘEŽ 
Koncert tria Vít Sázavský, Zdeněk
Vřešťál a Filip Benešovský
Vypracované kytarové party Sázavského
a Vřešťála, špičková basová kytara
Benešovského. Písně z repertoáru
skupin Nerez, Neřež a Krausberry napsal
výhradní autor Zdeněk Vřešťál. 
Vstupné 160, 140, 120 Kč

Pátek 14.3. v 19.30 
Chazz Palminteri 
VĚRNÝ 
aneb VRAH ZVONÍ DVAKRÁT
Agentura Rajcha
Příběh nejen o provedení nájemné
vraždy. Jde o psychologii vraždy, oběti
a objednavatele. Autor rozkrývá jednání
všech tří zúčastněných, odhaluje jejich
minulost, tajná přání, ukazuje nám je
v dobrém i špatném světle a říká: Kdo je
vlastně ten nejhorší? Je to drama tří lid-
ských osudů, které se setkaly
v nesprávný čas na nesprávném místě. 
Režie Jana Kališová 
Hrají Tomáš Krejčíř, Dana Homolová
a Ivan Vyskočil 
Vstupné: 240, 220, 200 Kč

Neděle 16.3. v 15.00
Pavel Cmíral 
POHÁDKA O POPELCE
Divadlo AHA!
Příběh chudé, hodné a krásné Popelky
baví a dojímá děti i dospělé na celém
světě. Poetický příběh o vítězství  dobra
nad zlem, ve kterém nechybí kouzelné
oříšky, ukrývající krásné šaty. 
Určeno dětem od 4 let
Úprava a režie Miroslav Pokorný 
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Čtvrtek 20.3. v 19.30
Marc Camoletti
LÁSKA, SEX A ŽÁRLIVOST
Divadelní společnost Háta
Komedie se  zápletkami většině z nás
důvěrně známými z vlastního manželství.
Režie: Marie Lorencová
Hrají Adéla Gondíková, Martin Zounar,
Vladislav Beneš, Ludmila Molínová,
Marcela Nohýnková, Ivan Jiřík, Zdeněk
Mahdal, Zbyšek Pantůček, Lucie
Zedníčková, Ivana Andrlová a Olga Želen-
ská. 
Vstupné 240, 220, 200 Kč

PREMIÉRA

NÁŠ TIP

Neděle 17.2. v 15.00
O PERNÍKOVÉ
CHALOUPCE 
aneb O Mařence, Jeníčkovi,
stařence a perníčkovi 
Divadlo Z praku 
Pohádka plná vtipu, písniček a poučení.
V příběhu hrají, zpívají a skotačí Karel
Zima, Jarmil Škvrna a loutky. 
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Středa 20.2. v 18.00
KONCERT ZUŠ 
Horní Počernice a Teplice
Vstup volný

Čtvrtek 21.2. v 19.30
MIMOTAURUS
HRRROZNÉ PŘÍBĚHY
Loutkový punk z doby národního
obrození. Představení pro ty, kteří nemají
televizi a přesto chtějí vědět, co je
nového. Variace na kramářské písně
v šansonovém provedení, sentiment
a krev v krásných melodiích. Představení
vzniklo za podpory MK ČR. Hrají a zpívají
Dominik Tesař, Johanka Švarcová
a Jakub Vašíček, vstupné 60 Kč

Čtvrtek 28.2. v 19.30
John Murrell 
POSLEDNÍ LÉTO 
DS Právě začínáme
Komediálně laděná hra ze života slavné
francouzské herečky Sarah Bernhardt.
Režie Dáda Stoklasa Hrají Jana Keilová
a Dáda Stoklasa. Vstupné 120, 100, 80 Kč

Pátek 29.2. v 19.30
Kuan Chan-čching 
LETNÍ SNÍH
Divadelní skupina Chinorodí
www.cinskedivadlo.cz
Rozkoš a bohatství se lehko oželet může,
ale klid nebo štěstí budeme vždy toužeb-
ně hledat. Čínská hra z přelomu 13. a 14.
století o mladé vdově Tou O, oddaně se
starající o svou tchyni. Mladá dívka se
stane obětí dvou podvodníků, otce
a syna, a je křivě nařčena z vraždy
staršího. Na mučidlech je vynuceno její
přiznání a je odsouzena. Díky své vnitřní
síle a víře ve spravedlnost nebe a země
však nakonec dosáhne toho, že je případ
znovu prošetřen.
Režie Daniel Jenšík a Nika Nováková 
Hrají Bára Jelínková, Lu Jing, Jakub
Otčenášek, Filip Lexa, Jiří Kunecký,
Martin Kříž, Petr Kořínek, Li Xiaokun
a Kaoru Ishida
Vstupné 120, 100, 80 Kč
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Divadlo Horní Počernice nabízí:
Krátkodobé pronájmy sálu KC Domeček 

a krátkodobé pronájmy divadla
Informace na www.divadlopocernice.cz/pronajmy.php 

nebo na telefonu 281 920 326
Možnost inzerce na zadní straně měsíčních letáků 

(náklad 1000 kusů) – podklady inzerce vždy do 5. dne v měsíci.
Možnost zasílání měsíčního programu e-mailem. 

Kontakt: divadlo@pocernice.cz

Pár kroků přes park od zastávky
Komárovská stojí už přes rok přímo vedle
hlavní ulice nově zrekonstruovaná budo-
va. Když jsem byla mladší, navštěvovali
jsme zde kino, dnes je z něj úspěšné
hornopočernické divadlo, které vloni 13.
října oslavilo první výročí svého založení
a zahájilo druhou divadelní sezónu. 
Není divu, že bylo divadlo přijato
s nadšením, protože má co nabídnout.
Každý měsíc se zde sejdou stovky diváků
na některém z představení, jejichž nabíd-
ka je opravdu bohatá. Kromě místních
ochotnických souborů přijímají pozvání
i hosté z různých jiných malých českých
divadel, stejně jako známí herci, čas od
času se tu konají taky koncerty. Sál sice
nepojme velké množství lidí, ale zato
vytváří příjemné prostředí a má dobrou
akustiku. V šatně vás většinou obsluhuje
sympatický pán, můžete si u něj koupit
program a v klobouku nechat nějaké
drobné, i když je šatna zdarma.
Návštěvníky určitě potěší i občerstvení
během přestávky a divadelní kavárna.
Já jsem se byla v Divadle Horní Počernice
podívat už před jeho otevřením, ale na
představení jsem se dostala až loni na
podzim. Zatím jsem jich viděla šest,
každé tak trochu z jiného soudku,
a musím říct, že jsem byla opravdu
nadšená.

Předpremiéra Posledního léta
Dne 13. října měla premiéru hra Poslední
léto Sarah Bernhardt, jejíž autorem je
John Murrell, a nastudoval ji místní ochot-
nický divadelní soubor Právě začínáme
k prvnímu výročí divadla. Viděla jsem hru
o den dříve při veřejné generálce. V rolích
herečky Sáry Bernhardt a jejího tajemníka
Georga Pitoua se představili Jana Keilová
a Vladimír „Dáda“ Stoklasa. Nedá se říci,
který z nich hrál lépe. Paní Keilová
dokázala procítěným hlasem a pohyby
přesně předvést nadšení, nostalgii,
smutek i skleslost, které Bernhardt proží-
vala  během svého vzpomínání na svůj
život a úspěšnou kariéru. Pan Stoklasa
zas diváky rozesmával a dojímal roz-
tomilými grimasami. Představoval Sářina
oddaného služebníka a přítele, který se
o ni staral, sepisoval její vzpomínky pro
autobiografickou knihu a ač nerad, vždy-
cky na sebe na její přání převzal roli něko-

ho ze Sářina života - třeba její matky. Oba
byli skvělí, ačkoliv mě osobně zaujala
spíš postava Sáry. Generálka proběhla až
na malé škobrtnutí pana Stoklasy
o koberec bez problémů.   

Muzikál Výtečníci hitem sezóny
Úplně nejvíc jsem se ale těšila na
muzikálové představení Pavla Dostála
Výtečníci v podání dětského divadelního
souboru Počerníčci. Premiéru mělo už
v červnu, pro úspěch bylo 14. října uve-
deno znovu a nedivila bych se, kdyby ho
spousta diváků (převážně dětí, ale
dospělých bylo v hledišti taky dost) chtěla
vidět ještě jednou, já bych šla stoprocent-
ně. 
Představte si bandu čtvrťáků před maturi-
tou, kteří se chtějí bavit, užívat si života
a dělají naschvály učitelům i sami sobě,
aby byla legrace. Mají skvělý kolektiv, táh-
nou za jeden provaz a rozhodnou se, že
se budou před maturitou snažit, aby
vyzráli na učitele, kteří v jejich schopnosti
nevěří. Tak se z nich stanou výtečníci…
Hra je plná vtipných hlášek, melodických
tanečních písniček a komických scén.
Překvapí vás třídní soud nebo volba miss
(nadšeně povzbuzovaná diváky),
zkoušení studentky Veroniky, svatba
dvou spolužáků a maturity, které probíha-
jí zrychleně, jako ve starých groteskách.
Představení prostě senzační, Počerníčci
si hraní užívali stejně jako diváci. Veselou
a atmosférou a nejen mně blízkým
tématem určitě oslovili hodně diváků,
a na jejich úspěšný muzikál se bude ještě
dlouho vzpomínat. 

Lucka Slavníková, studentka gymnázia 

Divadlo Horní Počernice má pestrý repertoár

Muzikál Výtečníci se stal hitem sezóny

Pátek 28.3. v 19.30
Antonín Procházka 
S TVOJÍ DCEROU NE 
Produkce agentura Harlekýn
Komediální příběh docela obyčejných
manželských párů snažících se předejít
možné manželské krizi. Lehká zápletka
způsobí postupně gejzír krkolomných
situací, trapasů a slovního humoru. 
Režie Antonín Procházka 
Hrají Karolína Kaiserová, Petr Nárožný,
Naďa Konvalinková, Lucie Juřičková /
Marika Procházková, Pavel Kikinčuk /
Martin Zahálka, Antonín Procházka,
Jaroslav Hanuš / Vilém Dubnička 
Vstupné 260, 230, 200 Kč

Neděle 30.3. v 15.00
DOBRODRUŽSTVÍ 
KOCOURA MODROOČKA
Divadlo AHA!
Hudební pohádka pro děti od tří let 
Hrají a zpívají Vratislav Hadraba, Kryštof
Nohýnek, Gustav Hašek, Pavla Bečková,
Kamila Viktorinová / Tereza Otavová Petr
Štěpánek. Režie Miroslav Pokorný a Jiří
Kolář. Vstupné 60, 50, 40 Kč

Dopolední představení 
zadaná pro školy a školky:

6.2. Tajemství stříbrného plátna
11.2. Jak Krakonoš pekařku 

Jířu napravil
13.2. Jak šlo vejce na vandr
19.2. Perníková chaloupka

5.3. Jaro, vítej
12.3. O Červené Karkulce
19.3. Pověz mi, co čteš
26.3. Malá mořská víla
Jednotné vstupné 40 Kč.
Maminky s dětmi mohou představení
navštívit po předchozí domluvě na tel.
čísle 281920326. Začátky představení v 9
hodin, v případě zájmu druhé představení
v 10.30. Změna programu vyhrazena

Pokračuje výstava ve foyeru divadla 
JANA A MILAN ČECHOVI:
KOSTÝMNÍ A SCÉNICKÉ NÁVRHY
Prohlídka před každým představením
nebo po telefonické domluvě termínu se
zaměstnanci divadla.

Předprodej vstupenek na březen bude
zahájen v úterý 12. února 2008 v 16.00
v pokladně divadla. Otevřena je od
pondělí do čtvrtka 16.00 – 18.00 a hodinu
před začátkem každého představení. 
Pokladna v informačním centru na
Chvalech je otevřena pondělí - čtvrtek
9.00 – 16.00, v pátek 9.00 – 14.00.
Divadlo Horní Počernice 
Votuzská 379/11
Tel.: kancelář 281 920 326
Tel.: pokladna 281 860 174
e-mail divadlo@pocernice.cz
www.divadlopocernice.cz

Hana Čížková, 
ředitelka divadla
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MUM-klub pro maminky a dìti
Praha - Horní Poèernice, Mezilesí 2058

Tel.  281926727 po - pá, 9 -12 hod. 
nebo 775 720 584 - Barbora Zálohová

www.mcmum.cz, e-mail: info@mcmum.cz

Milí rodiče a děti,
v únoru a v březnu jsme pro vás opět
připravili bohatý program. K dispozici je
rukodělná dílna, seminář na oblíbené
a aktuální téma dětského vzdoru, tradiční
burza dětského oblečení, Počernické
kuře nebo soutěžní odpoledne s názvem
Pozor, zákruta! aneb rodinná jízda
zručnosti, které pořádáme s OS VOX.
Možná se vám to zdá předčasné, ale už
nyní se intenzivně připravujeme na Čaro-
dějnice 2008.
UPOZORŇUJEME všechmy zájemce
o aktivity MUMu, že v době jarních prázd-
nin od 25.2. do 29.2.2008 je zavřeno!

Barbora Zálohová

RUKODĚLNÉ ČTVRTKY
Děti vezměte s sebou, ale je třeba se zap-
sat v MUMu nebo objednat.
DEKUPÁŽ
21.2.2008 9.00 - 12.00
Oblíbený kurz ubrouskové techniky pro
pokročilé i začátečníky. Doneste si před-
mět, který chcete ozdobit. 

SEMINÁŘE, BESEDY 
15.2.2008 9.30 - 10.30
ŠÁTKOVÁNÍ
Kurz vázání miminek i menších batolat do
šátku, který u nás můžete zakoupit.

6.3.2008 9.30 – 11.30
OBDOBÍ VZDORU
Beseda s psycholožkou I. Jungwirthovou

12.3.2008 9 – 12 a 16 – 19 hodin
JARNÍ BURZA 
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ 
Pozor, tentokrát ve středu!

ÚTERÝ 17.30 – 19.00 
VOLNÝ KERAMICKÝ KLUB
PRO DOSPĚLÉ
Cena za 1,5 hod. je 120 Kč. Vyzvedněte si
zapomenuté a vypálené výrobky!  

PONDĚLÍ 9.00 – 12.00
ŠKOLIČKA
Pro děti, které nastupují do MŠ v září
2008, je připraven hudební, pohybový
a výtvarný program za 150 Kč na celé
dopoledne. Volejte na tel. 777 113 790.

VZDĚLÁVACÍ PROJEKT NOVÁ PŘÍLEŽITOST

Projekt NOVÁ PŘÍLEŽITOST končí k 15.2.2008
V měsíci lednu 2008 jsme pro vás ještě uspořádali některé semináře na aktuální téma-
ta, obrovský zájem a učebnu naplněnou k prasknutí jsme zažili na besedě o novém
daňovém systému pod vedením lektora Martina Macury. V současné době dobíhají
počítačové kurzy pro pokročilé. Jak jsme slíbili v prosinci 2007, pracujeme na vydání
publikace Praktický rádce pro rodiče.

POČÍTAČ PRO VŠECHNY 
Díky tomuto projektu můžete od pondělí do pátku od 9 do 12 hodin navštívit PC učeb-
nu a internet k samostatné práci a samostudiu.

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ PROJEKTY 
Plánujeme další vzdělávací projekty dotované EU. Rádi uslyšíme veškeré vaše námě-
ty a inspirace na další vzdělávací aktivity, např. jazykové kurzy angličtiny, němčiny,
španělštiny, francouzštiny, kurzy obsluhy počítače pro pokročilé, tvorba www stránek,
jak pracovat s digitální fotografií nebo videozáznamem, kurzy účetnictví atd. 

MAMINKY, MÁTE NĚJAKÝ SKVĚLÝ NÁPAD?
Jestli vás zajímají další oblasti, ve kterých se chcete vzdělávat, neváhejte a ozvěte se.
Všechny vzdělávací projekty dotované EU jsou ZDARMA.

VZDĚLÁVACÍ PROJEKT NOVÁ PŘÍLEŽITOST
je projekt spolufinancováný Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.

OS MUM PŘIVÍTÁ S RADOSTÍ 
MAMINKY - DOBROVOLNICE  

na pomoc při pravidelných službách i jednorázových akcích.
Volejte na tel.: 775 720 584 Barboře Zálohové.

Těšíme se na vás a děkujeme za každou pomoc. 

Slavnostní ukončení vzdělávacího projektu pro ženy Nová příležitost v OS MUM
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Do kroku nám bude hrát veselá
hudba, doprovázet nás budou i koníci.
Neváhejte a připravte si vtipné masky,
neboť stejně jako v minulých průvo-
dech budeme vyhodnocovat právě ty
nejvtipnější a pro vítězné masky
budou připraveny  keramické medaile.
V areálu Chvalské tvrze, kam náš prů-
vod dorazí okolo 16 hodiny, bude zaji-
štěno malé občerstvení, ze svého
umění  nám možná také něco předve-
dou šermíři z Domu dětí a mládeže
pod vedením lektora Tomáše Petery. 
Když budeme dostatečně zmrzlí,
můžeme pokračovat v masopustním
veselí v sále ve 2. patře nad restaura-
cí Legenda,  kde bude připravena dis-
kotéka pro děti a pokračovat rej
masek. Masopustní program bude
zakončen nejpozději v 18 hodin.

Taneční kurzy 
pro mládež a dospělé
V pátek 11. ledna zahájil Dům dětí
a mládeže taneční kurzy pod  vedením
Kateřiny Juskové a Mgr. Romana
Winklera. V 19 hodin se všichni sešli
ve společenském sále na Špejcharu

Chvalské tvrze. Velikou radost nám
udělali zejména mladí hoši, neboť
právě oni projevili o kurzy největší
zájem. Na první hodinu dorazili všichni
tanečníci krásně oblečení. Bylo vidět,
že mají o tanec opravdový zájem a na
kurzy se těšili. Po krátkém představení
začala výuka. Mladí tanečníci nervózně
počítali kroky, ale ti o něco starší
a zkušenější byli na parketě jako doma.
Po prvních tónech hudby v rytmu walt-
zu nervozita ze všech úplně spadla
a v sále bylo patřičně veselo.

Po krátké přestávce, která přišla všem
vhod, se odpočatí tanečníci pustili do

nácviku latinsko-amerického tance
chacha. Je zajímavé, že tyto ohnivější
rytmy šly všem o poznání lépe. Celá
lekce uběhla jako voda. Všichni měli
týden na to, aby mohli přemýšlet, jak
je to s těmi tanečními kroky zapeklité.
V dalších lekcích čeká naše tanečníky
tango a samba, valčík, jive, quickstep
a rumba. Nevyhnou se samozřejmě
ani veselé polce a melancholickému
blues. Čekají na ně dvě prodloužené,
jedna v duchu masopustním a druhá
velikonočním. 
Věříme, že až bude úspěšně dokonče-
na rekonstrukce Chvalského zámku,
budeme moci pro závěrečný ples
využít jeho reprezentační prostory.

Máme opravdovou radost, že je
o taneční kurzy takový zájem a přišli
hlavně mladí, kteří se  nestydí učit se
krůček za krůčkem. Přišla fajn parta
lidí, kterým  nevadí, že se učí spole-
čně se začátečníky. Přejeme všem,
aby si taneční v Horních Počernicích
krásně užili.

Naše kurzy jsou sice už obsazené, ale
doufáme, že v dalších budeme pokra-
čovat také na podzim. Informace
najdete jako vždy na www.ddm-hp.cz.

Krásný masopustní čas přeje všem

Mgr. Kateřina Francová  
a kolektiv zaměstnanců DDM

Začíná doba tance, jitrnic, koblih a veselých masek
Srdečně vás zveme na 

MASOPUSTNÍ
PRŮVOD

Sejdeme se před 
Základní školou Ratibořická

v sobotu 9. února v 15 hodin.

Přijďte do masopustního průvodu, do kroku nám bude hrát veselá hudba!
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Knižní novinky v naší knihovnì:
Michal Viewegh
Krátké pohádky 
pro unavené rodiče

V obsáhlé
tvorbě popu-
l á r n í h o
českého spi-
sovatele se
nyní poprvé
s e t k á v á m e

s pohádkami. Vypráví se v nich
o čtyřleté Sáře a její dvouleté sestřičce
Báře, ale také o jejich mamince
a tatínkovi. Oproti rozsáhlým klasickým
pohádkám mají například tu výhodu, že
každý z příběhů lze přečíst dětem do
deseti minut. Ukrývají se v nich pepr-
nější doušky, jež ocení zejména unave-
ní rodiče. Těžko tedy rozhodnout, zda
je knížka určena především dětem,
nebo dospělým. U těchto pohádek-
nepohádek si však určitě přijdou na
své jedni i druzí, protože je autor
napsal tak, aby se nikdo nenudil.

Michal Přádka a Jan Kala
Elektronické bankovnictví

K n i h a
E l e k t r o n i c k é
bankovnictví vás
seznámí se třemi
nejužívanějšími
elektronickými
platebními pro-
středky - karta-
mi, telefony
a počítači. Oba

autoři pracují v oblasti bankovnictví
a elektronickými platbami se zabývají
již řadu let. Pro svou knihu tak čerpali
zkušenosti ze zeleného stromu denní
praxe. A ten je dnes pro sféru elektro-
nických plateb vlastně tím nejdůležitej-
ším. 

Lyndon Wainwright
V rytmu tance 

Tanec je pohyb,
harmonie a vášeň.
Foxtrot , waltz, ča-
ča, quickstep,
r o c k - a n d - r o l l
a jive,  samba,
salsa, tango,
rumba, disko
a volný styl.
Chcete se naučit

tančit? Znáte správné kroky základních
standardních a latinskoamerických
tanců? Nebo chcete kroužit sálem jako

profesionální tanečníci a neumíte ještě
nějaké otáčky? Každý z uvedených
tanců je rozkreslen na diagramech,
zevrubně popsán pro kroky pána
a dámy, jednotlivé figury jsou zobraze-
ny v sekvencích na fotografiích a navíc
se o každém tanci dozvíte něco z jeho
historie. 

E. Treuille a U. Ferrignová
Chléb
připravený ručně 
nebo v domácí pekárně 

Stůl není prostře-
ný, dokud v jeho
středu neleží
chléb. Na celém
světě hraje tento
univerzální pokrm
důležitou roli jak ve
všední den, tak
o svátcích, osla-
vách či bohoslu-

žbách. Není to jen příloha, ale slouží
také jako druhý příbor - kouskem chle-
ba se vytírá talíř do posledního sousta.
Zhotovení domácího chleba krok za
krokem od přípravy základního těsta
přes rozmanité vytvarování, glazování
a posypání až k upečení v troubě či
domácí pekárně. Více než 100 lahod-
ných receptů z celého světa.

De Rosnay Tatiana  
Klíč k minulosti

Americká novinářka
Julia Jarmondová,
která léta žije v Paříži,
píše článek
o událostech, které
se tu před šedesáti
roky odehrály.
Během shromažďo-
vání informací si uvě-
domí, že o tom, co se

ve Francii za války dělo, vlastně nic
neví, a zarazí ji podivná neochota
Francouzů o Vélodrome d'Hiver mluvit.
Julia objeví příběh malé Sarah, a aby
se zbavila myšlenek na rozpadající se
manželství, vydává se po stopách Sáry
v naději, že zjistí, co se s ní stalo.
Vélodrome d'Hiver je nejznámějším
aktem francouzské kolaborace
s nacisty. Tatiana de Rosnay sestavila
citlivý a přitom nemilosrdně upřímný
portrét Francie za okupace a porušila
tak tabu mlčení, které tuto bolestnou
událost až dosud zahalovalo.

BB

Hornopoèernický zpravodaj únor 2008

Milí naši čtenáři,
Statistika nuda je, ale přece jen
o něčem vypovídá. Údaje za minulý
rok ukázaly, že frekvence vašich
návštěv v naší knihovně byla poměrně
vyšší oproti roku předminulému a také
jste si půjčovali více knih. Tato skute-
čnost nás samozřejmě těší a chceme
i v tomto roce udržet dobrou úroveň
našich služeb. Osvědčily se
i rezervace knih, které jsou momen-
tálně zapůjčené jinými čtenáři.
Půjčovní doba  se  letos nemění:
Úterý:  10 – 19
Středa:   14 – 19
Čtvrtek: 14 – 19
Pátek:    10 – 16

O dalších akcích naší knihovny vás
budeme včas informovat jak na strán-
kách Hornopočernického zpravodaje,
tak na stránkách webových:
www.ddm-hp.cz

Kalendárium
V měsíci únoru uplyne 50 let od smrti
básníka Petra Bezruče. Zvláštností je,
že jeho proslulé Slezské písně jsou
jedinou knihou, kterou vydal a která
ho proslavila.

V únoru tomu bude 100 let, kdy
zemřel známý český básník a prozaik
Svatopluk Čech. Kromě mnohých
skladeb epických, satirických nebo
arabesek se proslavil především bás-
nickou sbírkou Písně otroka, která se
stala skutečným bestsellerem
a v krátké době dosáhla dvaceti
vydání. Z prozaické tvorby jsou
dodnes živé jeho broučkiády, přede-
vším Nový epochální výlet pana
Broučka, tentokrát do XV. století.

A do třetice: V únoru uplyne 130 let od
narození slavné české pěvkyně Emy
Destinnové. Mladá sopranistka si fas-
cinujícím hlasem podmanila celý svět
s výjimkou Prahy, kde se po celou
dobu její skvělé kariéry nenašlo trvalé
místo v Národním divadle. Přesto
mělo její hostování pro českou operu
zásadní význam: během 23 let  (1901
– 1924) tu vystoupila celkem 86krát
v šestnáctí úlohách. Pokud se chcete
dovědět víc o této pozoruhodné uměl-
kyni, v naší knihovně jsou o ní
k dispozici čtyři tituly. 
Pěkné chvíle u dobrých knih vám za
kolektiv knihovny přeje 

Božena Beňová 

Redakce se omlouvá Karolíně
Petrůjové za chybné uvedení 
jejího jména v HPZ 1/2008.
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Už potřetí vyhlašuje občanské sdružení
Ekodomov soutěž Miss Kompost.
Letošní ročník byl podpořen Magistrátem
hl. města Prahy a proto je určen
výhradně jeho obyvatelům. 
Podmínky soutěže
Pokud o této soutěži slyšíte poprvé,
nenechte se mýlit, nejde o soutěž ženské
krásy (však také loňská Miss zvítězila
s mírami 200 x 150 x 120 cm, což by
musela být pěkná „šťabajzna“).
Soutěžícími jsou  zde opravdu komposty.
Pokud tedy nějaký pěkný vlastníte (může
být i na chatě), vyfotografujte ho, zjistěte
jeho míry, popište jeho „jídelníček“ (co
všechno do kompostu dáváte) a připojte
nějakou zajímavou nebo humornou

Ve dnech 8. – 10. února 2008 se na výsta-
višti v Lysé nad Labem uskuteční osmý
ročník společné výstavy měst, obcí, mik-
roregionů a podnikatelů Regiony České
republiky.
Prvoplánově je tato výstava orientovaná
na cestovní ruch v České republice – pře-
devším mikroregiony, sdružení obcí, ale
i samostatná města a obce nabízejí turis-
tické zajímavosti, cíle pro automobilovou,
pěší i cykloturistiku, produkty agroturisti-
ky, možnosti ubytování. Samosprávné
subjekty ale nabízejí i možnosti podni-
kání v obcích, přehled lokalit pro výstav-
bu, výsledky regionálního rozvoje ap.
Objeví se rovněž produkty komunální
techniky.
V pátek 8. února se uskuteční setkání sta-

příhodu spojenou s kompostováním. To
vše zašlete na 
soutez@ekodomov.cz nebo na adresu
Ekodomov, o.s., V Podbabě 29b, 160 00,
Praha 6. Uzávěrka přihlášek je 14. břez-
na 2008. 
Vyhlášení výsledků soutěže
Slavnostní vyhlášení proběhne na hole-
šovickém Výstavišti v rámci veletrhu
Biostyl dne 29.3.2008. Program, který
bude obohacen módní přehlídkou
s názvem Nulový odpad 08, moderuje
Jaroslav Dušek. První tři výherci obdrží
zajímavé ceny.

Více informací na www.ekodomov.cz
Ing. Alena Přibáňová, OS Ekodomov

Miss Kompost Praha 2008

Každý z nás je už od školních let připra-
vován na to, co dělat  v případě ohrožení,
požáru, nehody apod. Jistě všichni znají
linky tísňového volání 150, 155, 158, 112.
Jaká je skutečnost v případě opravdové-
ho nebezpečí? Člověk bývá v šoku, zma-
tený, snaží se vybavit, co právě teď dělat.
A co teprve člověk se zdravotním postiže-
ním! Co dělat, když je omezen svým han-
dicapem, je nevidomý, neslyšící nebo na
vozíku? Jak k němu budou přistupovat
záchranáři? Co s ním bude po evakuaci?
Na tyto a mnoho dalších otázek je třeba
hledat odpovědi.

Místa pro zaregistrování osob 
se zdravotním postižením 
Národní rada osob se zdravotním posti-
žením v ČR uskutečňuje projekt Místa pro
zaregistrování osob se zdravotním posti-
žením do databáze Integrovaného

Výstava Regiony České republiky
rostů. Budou mít možnost  pobesedovat
s náměstkem ministra pro místní rozvoj (v
současné době zastupujícím ministrem)
Jiřím Vačkářem o regionálních progra-
mech podpory, seznámit se
s mimořádným projektem výstavby prv-
ního areálu komfortního bydlení pro seni-
ory v České republice a prohlédnout si
stroje pro zpracování dřevního odpadu
(např. z jarního průklestu stromů
v obcích, z městských lesů po těžbě
apod.), kterými si zároveň vyrobí plno-
hodnotné palivo. 
Pro návštěvníky je připraven projekt
Senioři k počítačům,  hlasování v soutěži
vystavovatelů na výstavě Regiony
o nejlepší webové stránky Zlatá kulička
2008, v expozici TKD Milovice si mohou

vyzkoušet střelbu z kuše. Za zhlédnutí
stojí xpozice Státního okresního archivu
Nymburk  ke stoletému výročí Lázní
Poděbrady, v níž uvidí dosud nezve-
řejněné unikátní historické fotografie
a dokumenty. V prodeji budou i zajímavé
regionální produkty.
Výstava Regiony České republiky se
uskuteční souběžně s výstavou  staveb-
ních technologií a materiálů Stavitel, která
rovněž nabízí téma Reality – nabídku
a prodej realitních kancelíří.
Pro veřejnost je otevřeno od pátku 8. do
neděle 10. února vždy od 9 do 17 hodin.

Jan Řehounek, 
výstaviště Lysá nad Labem

Udělejte něco pro svou bezpečnost!
záchranného systému hl. m. Prahy.
V loňském roce byli vyškoleni registrátoři,
jejichž úkolem je registrovat osoby se
zdravotním postižením a zanést jejich
data do registru, který bude k dispozici na
Magistrátu hl. m. Prahy a postupně také
na tísňových linkách 112 a 150.
Pro koho je tento registr určen? Pro obča-
ny se zdravotním postižením, žijící na
území hlavního města Prahy. Konkrétně
se jedná o osoby se sluchovým, zrako-
vým, tělesným, mentálním, duševním
postižením, dále pak o osoby
s hluchoslepotou, vnitřním onemocněním
a seniory.
K čemu bude tento registr vlastně sloužit?
Představme si to na příkladu.  Nevidomý
člověk se zaregistruje do databáze IZS.
Když jeho bydliště zasáhne povodeň,
dostanou záchranáři, kteří zde budou
zasahovat, informaci z databáze, že na
tomto místě žije nevidomý člověk. Budou

tak vědět, že potřebuje zvláštní přístup při
zachraňování i v následné péči. 

Registrace zdarma
To, že má člověk nějaké postižení, ještě
neznamená, že musí být v případě ohro-
žení úplně bezmocný. A právě jedním
z kroků, který může pro zvýšení své bez-
pečnosti udělat, je právě zaregistrování
se do systému Integrovaného záchranné-
ho systému. Navíc vás zaregistrování,
kromě trošky vašeho času, nebude nic
stát, tato služba je zde pro vás zdarma.
Pokud máte zájem se informovat, kde
a kdy najdete své registrátory, případně
máte další dotazy, obraťte se na Martinu
Hanusovou, tel. 774737902 nebo na
adrese: hanusova.martina@email.cz.

Martina Hanusová,
IIZS hl. m.Prahy

Pokud o této soutěži slyšíte poprvé, nenechte se mýlit, 
nejde o soutěž ženské krásy.
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Plánovat kvalitnější život můžeme
mnoha způsoby a z různých stran. Pro
pomoc osobám v nepříznivé sociální
situaci jsou zásadní pomocí sociální
služby. V tomto ohledu učinila Rada MČ
Praha 20 dne 26.2.2004 usnesení, ze
kterého vyplývá, že souhlasí se zavede-
ním systému sociálních služeb formou
komunitního plánování. 

Garance kvality služeb
Komunitní plánování sociálních služeb
(KPSS) na Praze 20 má zformovat takový
systém sociálních služeb, v němž by byla
zaručena jejich dostupnost pro všechny
občany MČ, kteří se ocitnou v nepříznivé
sociální situaci. Je třeba garantovat kvalitu
služeb, jejich účinnou kontrolu a vytvořit
způsob plánování služeb a jejich finanční
podporu. Sociální služby jsou plánovány
vždy s ohledem na potřeby uživatelů, tedy
obyvatel obce. Typ a rozsah služeb je pod-
míněn finančními zdroji.

KPSS je založeno 
na spolupráci tří subjektů
1. zadavatelé sociálních služeb (MČ,

MPSV, nadace, grantová agentura,
apod.) - zodpovídá za zajištění sociálních
služeb.
2. poskytovatelé sociálních služeb
(nestátní neziskové organizace, práv-
nické a fyzické osoby) - provozuje
a realizuje sociální služby.
3. uživatelé sociálních služeb - občané,
kteří se z různých příčin ocitli v nepříznivé
sociální situaci a neobejdou se bez
pomoci sociálních služeb.
Jak je vidět, KPSS na Praze 20 není
novým pojmem a dle článků, které publi-
kujeme ve Zpravodaji, se můžete průb-
ěžně přesvědčovat, že ani práce týmu
KPSS na plánování služeb v Horních
Počernicích není na začátku. 

Pracovní skupiny
komunitního plánování
V lednu 2008 se setkaly pracovní skupiny
Senioři a osoby se zdravotním postižením
i Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené
závislostmi, na konci ledna i řídící skupi-
na. Vzhledem k aktuální situaci plánování
na Praze 20 je dnes hlavní prioritou usta-
novení a schválení organizační struktury

Společnost 

CPS Container 
Packing Station s.r.o.

zajišťuje skladování, 
logistiku a dopravu. 

Nyní přijme
na dlouhodobou 

brigádu nebo na VPP 

kolegu či kolegyni.
Pracovní náplní bude telefonická
nabídka služeb (žádné výrobky)
a sjednávání schůzek pro OZ.

Pracoviště Pha 9-H.Počernice.

Kontakt:  
272019011, pí. Široňová.

INZERCEINZERCE

Hl. podnájem 1+1, nebo 2KK s dítětem.
Ml. Pár 10 000 v č.p., 
P-9 H.P. 722 678 371

Diagnostika 21. století, zjištění
veškerých vašich nemocí, virů, bakterií.

www.abiron.cz, tel.: 731 768 623

Pro rodiče koupím byt v H.P. do 2,5 mil.
RK nevolat. Rychlá platba. 

Tel.: 728 153 304

Plánování kvalitnějšího života v Praze 20
Radou MČ tak, aby byla včleněná do ofi-
ciální struktury obce, a tím podpořila
dlouhodobou udržitelnost KPSS na svém
území. Pokud se týká detailů k návrhu pro
Radu, rádi vás s nimi seznámíme
v následujícím čísle, až bude známa ofici-
ální verze.  

Co připravujeme v únoru 2008 
1. Setkání pracovní skupiny Rodiny, děti,
mládež a osoby ohrožené závislostmi
20.2.2008 v 15 hodin v zasedacím sále
ÚMČ Praha 20, Jívanská 635. 
2. Schůzka skupiny Senioři a osoby se
zdravotním postižením 26.2.2008 v 10
hodin v zasedacím sále ÚMČ Praha 20,
Jívanská 635. Témata: výstupy ze setkání
Rady MČ a analýza současné situace
KPSS na Praze 20. 
Všichni případní zájemci jsou vítaní,
těšíme se na spolupráci s vámi. 

Za KPSS na Praze 20 
Mgr. Mariana Koláčková 

e-mail: kolackova@skphopo.cz
tel.: 281 091 715, 281 927 191-2

Nadace Penta a Nadace Partnerství
vyhlašují druhý ročník společného gran-
tového programu s názvem 5P pro Prahu,
který má za cíl podpořit kvalitu veřejných
prostranství jako přirozených míst set-
kávání a veřejného života ve městě.
Žádosti o podporu mohou zasílat pražské
městské části a neziskové organizace
nejpozději do 14. března 2008. Celkem
bude rozděleno 1,8 milionu korun, přiče-
mž nejúspěšnější projekt může získat až
1,5 milionu.
„Program 5P pro Prahu, který v sobě zahr-
nuje slova prostranství, potkávání, partner-
ství, podpora a prosperita, je zaměřen na
obnovu městských prostranství za účasti
veřejnosti. O grant mohou žádat jak pra-
žské městské části, tak i občanská sdru-
žení a další neziskové organizace půso-
bící na území Prahy,“ uvedl Robert Sedlák
z Nadace Partnerství.
„Kvalita veřejných prostranství je klíčová
proto, aby město bylo příjemným místem
pro život. Grantovým programem chceme
podpořit ty, kteří mají zájem zlepšit místo,
které je jim blízké, a chtějí toho dosáhnout
ve spolupráci s ostatními členy místní
komunity,“ dodala Jana Studničková
z Nadace Penta, která grantový program
financuje.
V minulém roce v programu uspěly měst-
ské části Praha – Slivenec s projektem
obnovy centra obce, Praha 11 se zaměři-
la na obnovu Pošepného náměstí

v Horních Roztylech a k realizaci se také
připravuje návrh, na kterém spolupraco-
vali občané z okolí centra Otava v Praze
12 – Modřanech.
Grantová komise vybere z došlých žádo-
stí tři projekty a každý z nich podpoří
částkou 100 tisíc korun, která bude urče-
na na společné naplánování budoucí
podoby prostranství. Těmto vybraným
projektům bude zároveň poskytnuta
odborná asistence od Nadace
Partnerství. Ve druhém kole pak bude
záležet na tom, jak dokáže projekt místní
obyvatele sjednotit v pohledu na budoucí
podobu jejich veřejného prostranství.
Celková částka rozdělovaná v druhém
kole, určená na realizaci navržených
úprav, bude 1,5 milionu korun. Pokud
některý z projektů výrazně předčí ostatní
dva, může získat celou tuto sumu.
Formulář žádosti o grant a návod jak jej
vyplnit naleznou žadatelé na interneto-
vých adresách 
www.nadacepartnerstvi.cz a www.nadac
epenta.cz. Grantový program je financo-
ván výhradně ze zdrojů Nadace Penta.

Pražané mohou opět žádat o téměř dva miliony
korun na obnovu veřejných prostranství
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Ministerstvo školství, mládeže
a tělovýchovy ČR vyhlásilo pro školní
rok 2007/2008 národní přehlídku
výtvarného oboru a soutěž hudebního
oboru základních uměleckých škol.
Soutěžními disciplínami hudebního
oboru v tomto roce jsou hra na klavír,
hra na smyčcové nástroje, hra na kyta-
ru, hudební skladba a hra na akordeon.

Školní, okresní, krajská
a ústřední kola soutěže
Soutěže se konají formou školního,
okresního, krajského a ústředního kola.
Absolvování nižších kol je podmínkou pro
postup do vyšších kol. Účast ve všech
kolech soutěží je dobrovolná pro žáky
krajských, obecních, církevních
a soukromých ZUŠ zařazených do sítě
škol. Je ponechána na zodpovědnosti
učitele, ředitele a umělecké rady školy.
Přípravu, organizaci a průběh školních
(popř. okresních) a krajských kol zajistí
daná předmětová sekce příslušného
stupně uměleckých rad ZUŠ. Za organi-
zaci ústředního kola zodpovídá předseda
ústřední předmětové sekce s pořádající
ZUŠ. Výkony budou ve všech kolech
hodnoceny 1., 2. a 3. místem a čestným
uznáním. Do ústředního kola mohou
postoupit pouze ti soutěžící, kteří získali
v krajském kole 1. místo. Výkony hodnotí
pěti až sedmičlenná porota, složená
z učitelů ZUŠ, konzervatoří nebo vyso-
kých škol a dalších významných osob-
ností uměleckého a kulturního života.

Účast hornopočernických
ve hře na klavír
Žáci naší školy se zúčastní přehlídky
výtvarného oboru a soutěže hudebního
oboru ve všech disciplínách kromě
hudební skladby. Dne 29. ledna se kona-
lo školní kolo národní soutěže žáků ZUŠ
ČR ve hře na klavír. Soutěžilo celkem 14
žáků. Ti nejlepší postupují do krajského
kola, které se koná ve dnech 11. až 14.
března v ZUŠ Taussigova 1150, Praha 8.
Školní kolo národní soutěže žáků ZUŠ ČR
ve hře na kytaru.

ZŠ Stoliňská 823 v Horních Počernicích
zve na 

TVOŘIVOU SOBOTU
16. února 2008 od 9 do 12 hodin

s lektorkou Emílií Krajňákovou.
Připomeneme si lidové tradice a výrobu vizovického těsta.

Přihlášky na e-mail: zs.stolinska@volny.cz 
nebo tel.: 281 921 127

Školní kolo národní soutěže
ve středu 13. února
Ve středu 13. února 2008 se koná školní
kolo národní soutěže žáků ZUŠ ČR ve hře
na kytaru. Soutěžící jsou rozděleni podle
věku do dvanácti kategorií. Soutěžní
repertoár bude složen ze skladeb
nejméně dvou slohových období (např.
dvou i více kratších skladeb, nebo jedné
rozsáhlejší kompozice a jedné drobnější,
vždy odlišného stylu). Umělecky hod-
notné kytarové transkripce jsou přípust-
né. Hra zpaměti je podmínkou, vyjímaje
komorní hru. 

Ústřední kola soutěže 
Do ústředního kola soutěže postupuje
i komorní hra, pouze duet (repertoár
maximálně 5 minut). Za každý kraj jedno
duo, které musí mít hodnocení absolut-
ního vítěze krajského kola v komorní hře.
Pokud nebude toto dueto takto reprezen-
tativní a absolutním vítě-zem v komorní
hře, nemůže postoupit do ústředního kola
soutěže, kde proběhne soutěž duet for-
mou koncertu, kterou budou hodnotit
diváci.

Libor Zíka, 
ředitel ZUŠ

INFORMACE O SOUTĚŽÍCH ŽÁKŮ ZUŠ

Program koncertů ZUŠ v únoru 2008
Po 4. 2. 2008 18.00 hod.
sál ZUŠ 
Koncert žáků pěvecké třídy
M. Bachůrkové
Út 5. 2. 2008 17.00 hod. 
Krušnohorské divadlo Teplice
Společný koncert žáků ZUŠ Horní
Počernice
a žáků ZUŠ Teplice
St 13. 2. 2008 16.00 hod.
sál ZUŠ
Školní kolo národní soutěže žáků
ZUŠ
ČR ve hře na kytaru
Čt 14. 2. 2008 17.00 hod. 
sál ZUŠ
Koncert žáků flétnové třídy
D. Vandělíkové
Po 18. 2. 2008 18.00 hod. 
sál ZUŠ
V. hudební večer
koncert žáků ZUŠ
St 20. 2. 2008 18.00 hod. 
Divadlo Horní Počernice
Společný koncert žáků ZUŠ Teplice 
a žáků ZUŠ Horní Počernice
Čt 21. 2. 2008 18.00 hod. 
sál ZUŠ
Koncert žáků flétnové třídy
Z. Bandúrové

Bohdan Bonka, 
žák učitele Zdeňka Stibora
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V září uběhlo pět let od chvíle, kdy jsme
poprvé, tehdy jako studenti tercie B, usly-
šeli od paní profesorky Čechákové
o Projektu Občan. Jedná se o projekt, ve
kterém mohou žáci druhého stupně
základních škol a studenti víceletých
gymnázií zpracovávat libovolné téma,
které je trápí. Naše třída tenkrát navrhla
několik problémů, jako bylo kouření,
týrání zvířat či nedostatek zeleně v obci,
ale zvítězila právě šikana. 

Proč právě šikana?
Je to nemoc, která lidské společenství
sužovala, sužuje a zřejmě nadále sužovat
bude. Dobrá prevence však může přispět
k její minimalizaci, a proto jsme se roz-
hodli, že se také pokusíme „léčit“. 
Od té doby jsme urazili dlouhou cestu.
Seznámili jsme se s dvěma předními
odborníky na šikanu Dr. Michalem
Kolářem ze Společenství proti šikaně
a Dr. Bohumilem Stejskalem z MŠMT,
studovali a sbírali příběhy a vymýšleli, jak
a kde začít s prevencí. S přibývajícími
úkoly nás začalo ubývat, protože ne
všichni spolužáci byli ochotní věnovat
svůj volný čas práci na projektu. Nakonec
nás zbylo sedm, kteří jsme se tímto pro-
blémem zabývali pravidelně.

Preventivní program 
pro žáky šestých tříd
Zhruba před dvěma lety jsme připravili
preventivní program pro šesťáky nejen

V pondělí 10. prosince proběhl na našem
gymnáziu den otevřených dveří. Jako
každoročně ho dostaly na starost sexty
a jejich třídní profesorky. Na přípravu
jsme dostali pouze dva dny a víkend,
takže výroba jmenovek a rozdělení se po
dvojicích na dvě „směny“ probíhaly sice
nakvap, ale nakonec jsme všechno zvlád-
li včas. 

z hornopočernických základních škol
a primány naší školy. Během hodinové
besedy seznamujeme děti s pojmem
šikana a představujeme jim její úskalí.
Snažíme se, aby věděly co dělat, pokud
by se ocitly v roli oběti nebo svědka šika-
ny. Během besed diskutujeme, hrajeme
hry a nakonec také žákům rozdáváme
dotazníky, abychom zjistili, jak se jim
beseda líbila, co by případně pozměnili
apod. Děti se nám pochopitelně také
mohou svěřit se svými problémy a my se
pak snažíme o jejich úspěšné vyřešení.
Díky finanční podpoře ÚMČ Praha 20
jsme rovněž mohli vydat informační
letáčky a plakáty. 

Besedy na školách
K dnešnímu dni proběhlo více než dvacet
takových besed. Našimi hlavními partnery
jsou FZŠ Chodovická a Základní škola
praktická v Bártlově ulici, kde besedy
naposled proběhly v říjnu, listopadu a v
lednu. Doufáme, že se nám podaří
navázat spolupráci i s ostatními školami
v Horních Počernicích. 

Celostátní prezentace 
projektu Občan
Kromě zmíněných aktivit jsme měli
možnost třikrát se obkevit na celostátní
prezentaci Projektu Občan, na školeních
pro pedagogy vedeném Dr. Kolářem
a Dr. Ivanou Havlínovou a dalších akcích.
Největší metou pro nás ale byla prezenta-
ce v Americkém centru před diplomaty
a pedagogy z USA. 
Vzhledem k tomu, že se pomalu ale jistě
blíží čas, kdy budeme maturovat, rozhod-
li jsme se najít své následovníky, což se
nám naštěstí podařilo. Na projektu se tak
nově podílí osm studentů z kvint A i B. Už
od podzimu jim předáváme naše zkuše-
nosti a pomocí teambuildingových srazů
posilujeme nově vzniklý kolektiv. A to
právě proto, že silný a zdravý třídní kolek-
tiv šikanu nikdy nedopustí.

Lukáš Boček, student septimy B
Více informací o projektu najdete 

na www.sikana.wz.cz

Projekt Občan: Šikanou na školách se zabýváme už pátým rokem

Prosincový den otevřených dveří na gymnáziu

Blíží se maturity, proto jsme se rozhodli najít své následovníky. Na projektu se
nyní nově podílí osm studentů z kvint A i B.

Návštěvníci měli možnost absolvovat pro-
hlídku školy i vyučovacích hodin. My jsme
měli za úkol podat výklad a odpovídat na
dotazy, případně dovést rodiče
k zástupkyni ředitele Marii Štěpánkové,
která poskytla podrobnější informace.
Den otevřených dveří byl co do návštěv-
nosti rekordní - přišlo osmdesát skupinek
návštěvníků. Velký zájem byl způsoben

hlavně připravovaným otvíráním detašo-
vaného pracoviště na Černém Mostě.
Mnozí rodiče pak do školy volali, aby nás
pochválili, což nás samozřejmě velmi těší.   

Katka Rulfová, 
studentka gymnázia 
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V povánočních dnech se konal
v sokolovně tradiční nohejbalový turnaj
za účasti šesti trojic. V turnaji zvítězila
trojice Blesk sen., Blesk jun.
a Boháček, na snímku s koučem
Dubem.

Tradiční novoroční běh Horními Počernicemi, letos v pořadí už 27., se konal na
novoroční dopoledne za neobyčejně příznivého počasí. Však to také ovlivnilo
účast běžců. Kromě již obvyklé šedesátky startujících v hlavních kategoriích se
sešla i milá účast nejmenších capartů k běhu stadionem.

Celkem 61 běžců ze zúčastnilo 27. ročníku
Novoročního běhu Horními Počernicemi
s názvem Poklusem do nového roku, který
pořádá místní TJ Sokol. Počasí bylo ideál-
ní, bezvětří, jeden stupeň nad nulou, tratě
suché, bez bláta.
V hlavní kategorii mužů do 35 let, v níž se
běželo 6300 metrů, zvítězil Lukáš Pazdera
z ASK Slavie Praha v čase 20:50 min a stal
také absolutním vítězem 27. ročníku
Novoročního běhu. V kategorii žen na 3150
metrů zvítězila Gabriela Loskotová z Orbittu
v čase 11:24 min. Dobře si vedli i běžci
z Horních Počernic: v kategorii muži 35 - 50
let obsadil Václav Hřích 3. místo (22:46
min) a Zdeněk Chmel 6. místo (28:34 min),

v kategorii muži - buď  fit na 3150 metrů Jan
Kabát 4. místo (13:04 min), Miroslav Frous
6. místo (14:20 min) a 7. místo Petr Moudrý
(14:46 min). Dorostenci běželi 3150 metrů
a první tři místa obsadili místní borci: 1. Jan
Šůs (11:06 min), 2. místo Jiří Nagy v čase
11:08 min, oba sportovci z TRI SKI Horní
Počernice, 3. místo Václav Michalec ze
Sokola (14:11 min). Mezi žáky v běhu na
3150 m byl první Jakub Chmel ze ZŠ
Ratibořická (15:25 min), v kategorii žákyň
na 3150 m byla nejúspěšnější Veronika

Moudrá z TRI SKI Horní Počernice (14:46
min). Kategorie děti - dvě kola na dráze: 1.
místo Jakub Urban z TRI SKI Horní
Počernice (52,12), nejmenší děti - jedno
kolo na dráze: 2. místo Martin Kabát, 3.
Robin Urban, 4.  Viktorka Luxová, 6. Nikola
Neufus, 7. Karolína Neufusová a 8. Matyáš
Veber, všichni z Horních Počernic.
Příští ročník, v pořadí 28., se koná opět na
Nový rok 1. ledna 2009 se startem v 10:30
u sokolovny.

-red-

DO NOVÉHO ROKU 2008 POKLUSEM

Nohejbalový turnaj



MVDr. Jan Mecera 
oznamuje všem svým

pacientům změnu 
působiště a otevření 

nové Veterinární kliniky 
na adrese: 

Kpt. Stránského 999,
Praha 9, Č. Most. Tel.: 281

910 491, 603 493 046
www.veterinainfo.cz,
info@veterinainfo.cz

Firma SEND Předplatné, agentura na zajištění předplatného
časopisů přijme zaměstnance na pozici:
Hlavní účetní
Náplň práce:  Podvojné účetnictví společnosti. Mzdové účetnictví.
Požadavky: Účetní praxe, znalost podvojného účetnictví, práce s PC.
Nástup: Únor – březen 2008. Pracoviště: Praha 9 Horní Počernice, Basil
Logistik (bývalý Xaverov). Nabízíme: Samostatnou práci, atraktivní fina-
nční ohodnocení.
Operátor/operátorka komunikačního centra
Náplň práce: Emailová a telefonická komunikace s klienty. Zadání
objednávek a změn do databáze. Požadavky: Znalost práce s PC, MS
Excel. Nástup: Možný kdykoliv. Pracoviště: Praha 9 Horní Počernice,
Basil Logistik (bývalý Xaverov) Nabízíme: Zajímavou práci v příjemném
kolektivu, adekvátní finanční ohodnocení.
Vaše nabídky doplněné strukturovaným životopisem posílejte pro-
sím na emailovou adresu jschwarz@send.cz. Pro více informací
prosím kontaktujte: Jaroslav Schwarz, SEND Předplatné, Ve Žlíbku
1800, hala A3, 193 00 Praha 9 Horní Počernice. Tel.: 777 728 751
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Pro všechny  věkové kategorie.
Mladé, střední a pokročilé i seniory.
Vybíráme hudbu podle vašeho
vkusu k poslechu i k tanci. Přijďte si
poslechnout 

O hudební produkci se starají a moderují: DJ Mirek (p.Horský),
DJ Jarin (p. Beneš), DJ Luboš ( p. Antoš). Přijďte se podívat.
Přijďte si zatancovat. Přijďte se seznámit.

Každou neděli od  17 -21 hod.



AUTODOPRAVA
ZEMNÍ PRÁCE

Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz

kontejnery, sklápěč, valník
sutě, odpad, zemina, písky
kačírek, datě, odpad
demolice - hydraul. kladivo
deponie Praha 9
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PEDIKÚRA - SLUŽBA AŽ K VÁM 
do domu. Objednávky na tel.: 

607 788 591. Ivana Markuziová

Elektromontáže Jirout
Nové bytové a prùm. instalace, rekon-
strukce a údržba byt. fondu. Pøípojky,
revize, domovní telefony. 777 867 550

INSTALATÉRSTVÍ - TOPENÁØSTVÍ.
Provádíme nové instalace, 

rekonstrukce, opravy, pøípojky. 
Tel.: 605 444 450

Koupím nebo najmu zděnou garáž
v H. Počernicích pro větší os. Auto. 

Tel.: 602 294 327

Kácení a řez vzrostlých stromů 
stromolezeckou technikou. 

Tel.: 606 527 091

Hledám paní na úklid domácnosti
+ žehlení v H.P., 774 175 174

Vedení účetnictví, daňové evidence,
daňové a účetní služby, zpracování

daňových přiznání. Tel.: 604 147 711,
e-mail: ucet.nictvi@seznam.cz

Hledám pronájem menšího bytu
garsonka 1+1, nezařízený do 10 tisíc. 

Tel.: 777 864 685

Koupím dům v H. Počernicích,
tel.: 737 025 666

Vyměním nový bezbariérový byt 2+KK
s předzahrádkou v H.P. za RD v H.P.
v jakémkoliv stavu, doplatek možný. 

Tel.: 724 763 841

Kadeřnictví holičství Štěpánka
– dámské+pánské+dětské,

Ruprechtická 2276. Otevřeno: volejte
kdykoliv tel.: 602 251 831

ÚVĚRY (BANKOVNÍ) NA KLÍČ. 
pjanousek@pjanousek.eu

Pohlídám vaše dítě, telefon 606 835 759

AUTOŠKOLA TRIUMF, HORNÍ
POČERNICE, výcvik sk. B, A, A1, kon-

diční jízdy, možnost splátek, jízdy
z místa bydliště. Tel.: 603 418 333, 281

920 134, www.triumf.kontakt24.cz, 
mail: j.ludvik@lam.cz.
Váš řidičák – náš cíl.

Instalatér – topenář, voda, topení, plyn,
studny, strojní čištění odpadu + kontro-

la kamerou. Tomáš Charvát, 
tel.: 607 126 127

Mladá žena s dcerou shání práci,
i brigádně. Tel.: 607 734 093. Jen

v H.P.

Vykoupím jakékoli auto, i bez STK.
Dohoda. Tel.: 773 190 461. Platí stále.

Sportovní hospoda, areál SC Xaverov
přijme číšníka/servírku. Inf. 603 946 189
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